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1 MEREENTÄYTTÖMAAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI 

1.1 Vaikutusten arvioinnin toteuttaminen 

Alueidenkäyttölain 9§:n mukaan kaavan toteutumisen välittömät ja välilli-

set vaikutukset on selvitettävä sitä laadittaessa. Mereentäyttöalueen vai-

kutukset selvitettiin erikseen, koska selvitykset ja vaikutukset ovat niin laa-

jat. Kaavaselostuksen vaikutusten arviointiin on liitetty täyttömaan raken-

tamisen ja toiminnan vaikutusten yhteenvetotaulukko, jossa vaikutukset 

on arvioitu suhteessa AKL:n kohtiin ja muihin tunnistettuihin vaikutuksiin. 

Alueiden käyttölain mukaan vaikutukset on arvioitava: 

1. ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; 

2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 

3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonva-

roihin; 

4. alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen 

sekä liikenteeseen; 

5. kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun 

ympäristöön; 

6. elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen.  

Alueidenkäyttölain 9§:n selvitettävät vaikutukset on tunnistettu viran-

omaisneuvotteluissa, yleisötilaisuuksissa ja kaavaluonnoksista annetuissa 

lausunnoissa. 

Tässä raportissa selvityksiin viitataan alla olevan selvityslistan numeroilla. 

Vaikutusten arviointia varten tehtiin seuraavat selvitykset: 

1. Rakennettavuuden esiselvitys: alustava muoto, massat ja hinta-ar-

vio – Ramboll 2024 

2. Syksyllä ja keväällä levähtävät linnut – Ahlman – Sitowise 2023-

2024 

3. Riuttaluontoselvitys – Alleco Oy 2023 

4. Meriarkeologinen selvitys – ZupZone Oy 2023 

5. Yyterinniemen ja Tahkoluoto-Paakareiden osayleiskaavojen melu-

selvitys - WSP 2024 

6. Tahkoluodon mereentäyttöalueen sedimenttitutkimukset; Tutki-

musraportti – Ramboll 2025 

7. Tahkoluodon mereentäyttöalueen geotekniset selvitykset; Tutki-

musraportti ja täyttöalueen rakentamistapaselvitys - Ramboll 2025 

8. Tahkoluodon meritäyttöjen vaikutusten virtausmallinnus – Sito-

wise 2025 

9. Maisemavaikutusten 3D-analyysi – Kaavoitusyksikkö 2025 

10. Tahkoluodon ja Mäntyluodon satamien rakentamisen liikenteelli-

set yhteisvaikutukset – Ramboll 2025 

Selvitysaineistoista on koottu kolme yhteenvetokarttaa: 

1. Täyttömaan rakentaminen ja yritykset 

2. Kulttuuri- ja maisemavaikutukset 

3. Vaikutukset luontoon 

Yhteenvetokartat löytyvät tästä selvityksestä sekä kaavan nettisivulta. 

Selvitysten valmistuttua niiden tulosten pohjalta pidettiin viranomaiset ja 

alueen toimijat yhteen kokoava sidosryhmätyöskentely, jossa rakentami-

sen aikataulua ja selvitettyjen vaikutusten merkittävyyttä arvioitiin. Ryh-

mätyöskentelyn tulokset ovat tämän raportin lopussa. Kutsutut ja osallis-

tuneet tahot löytyvät muistioista. Yhteenvetokarttoja kehitettiin tulosten 

pohjalta. Sidosryhmätyöskentelyn tuloksia hyödynnettiin tämän vaikutus-

tenarvioinnin johtopäätöksissä. 

Vaikutusten arviointitulokset käytiin läpi kaupungin toimialojen kanssa ja 

Porin sataman kanssa. 
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1.2 Tahkoluodon rakentumisen historia 

Tahkoluoto on pitkälti rakentunut mereentäytöille. Täyttömateriaalina on 

ollut hiilivoimaloiden kivihiilituhka. 

 

Tahkoluoto 1964 historiallisessa ilmakuvassa ja 1970 peruskartassa. ©MML 

 

Tahkoluoto 1976 jälkeen ja täyttö käynnissä 1984. Kuvat: Porin satama/KHe. 

 



5 

 

 

Tahkoluoto peruskartassa 1987 ja 1994 jälkeen. ©MML, ilmakuva Porin satama. 

 

 

Tahkoluoto 2025 ja mereentäyttöaluesuunnitelma, Kaavoitusyksikkö / CGo 2025, 

Ilmakuva MML 2025, Esri 2025. 
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1.3 Täyttömaan rakentaminen  

Kuvaan on koottu 

keskeiset tulokset 

täyttömaan ra-

kentamisselvityk-

sestä sekä Tahko-

luodon kehityk-

seen vaikuttavat 

tekijät kuten ener-

giahankkeet ja 

alueet, joilla on 

muutospotentiaa-

lia. Kaavoitusyk-

sikkö 2025 / MVu, 

Esri 2025 
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Kuvakaappaus mereentäyttöalueen 3D-mallista. Täyttöalueelle on sijoitettu 30 m 

korkeita ja 250 m pitkiä halleja sekä 50 m korkeita säiliöitä. Täyttömaan kannatta-

vuus edellyttää tehokasta rakentamista. Taustalla myös realistisen kokoinen No-

vana Oy:n vanadiinin talteenottolaitos. Vaaleanpunaisella uudet sähkökenttäalu-

eet. Keskellä uusiutuvat alueet eli hiilikenttien alue ja voimalaitoksen edustalla 

oleva täyttöalue. Kaavoitusyksikkö 2026 / KVi, Esri 2026. 
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Aikataulukaavio: Tahkoluodon täyttömaalle todennäköiseksi täyttövauhdiksi 1 

alue / 5 vuotta – aikataulukaavioon on kerätty ympärillä olevien toimintojen kar-

keita toteutumisaikatauluja ja muita tavoitteita. Kaavoitusyksikkö 2025 / MVu. 
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Täyttömaan rakentaminen ja kannattavuus  

Täyttöalueen vaiheittainrakentamissuunnitelma perustuu Rambollin 2025 

tekemään suunnitelmaan. Laskelmissa ei ole mukana syväsataman raken-

tamisen hintaa. Pienempien alueiden reunapenkereet käytetään aina seu-

raavalla alueella. 

 

Kuvakaappaus täyttömaa-alueesta ja täyttötarpeesta osa-alueittain. Ramboll 

2025, Kaavoitusyksikkö 2025/MVu. 

Sekä täytön laajuudessa että reunapenkereiden rakentamisessa on useita 

eri vaihtoehtoja. 

Täyttövaihtoehdot: 

1) Koko alue kerralla. Koko alueen toteutuksessa kerralla reunapenkereitä 

tarvitaan vähemmän, joten se olisi edullisempaa. Koko alueen nopea ra-

kentaminen voi kuitenkin olla mahdotonta, koska tarvittavia massoja ei 

ehkä löytyisi koko Suomesta riittävällä aikataululla. 

2) Yksi alue viidessä vuodessa. Rakentaminen kestäisi noin 30 vuotta. 

Tässä vaihtoehdossa alueet saadaan käyttöön heti niiden valmistuttua. 

Täyttöjärjestys voi olla myös 3>2>1, jolloin täyttöalueelle rakennettaisiin 

ensin uusi sisääntulo. Tässä vaihtoehdossa rakentaminen voi edetä myös 

tarpeen mukaan niin, että vain osa alueesta toteutetaan. Rakentaminen 

voisi edetä seuraavina kokonaisuuksina: 1+2+3  4+5  6  7+syväsa-

tama. 

3) Ei syväsatamaa. Alue 7, kooltaan 3,7 ha voidaan jättää rakentamatta, 

koska se toimii syväsataman aallonmurtajana sekä liikenne- ja varastoalu-

eena. 

4) Syväsatama rakennetaan: Syväsataman suunnittelu, YVA, vesilupa ja ra-

kentaminen kestävät minimissään 4 vuotta. Syväsataman tarveselvitys on 

syytä käynnistää siinä vaiheessa, kun alueen 5 täyttöä aletaan suunnitella. 

Rakentamisen hinta  

Ulkoa ostetuilla massoilla täyttömaan hinta on noin 284 milj. €. Kuljetus-
ten osuus on tästä noin 25 % laskettuna rekkayhdistelmien 30 km:n keski-

määräisellä kuljetusetäisyydellä. Kuljetusmatkan kustannukset kasvavat sa-

massa suhteessa etäisyyden kanssa. Rekkakuljetukset ovat halvin vaihto-

ehto, mutta ero tulee näkyviin vasta yli 100 km:n matkoilla. Yli 400 km:n 

matkoilla rautatie on edullisin vaihtoehto. Kiviaineksen hinta nousee mer-

kittävästi joka kerta, kun massa vaihtaa kuljetusvälinettä. 

Täyttömaan kiviainekseen liittyvää kustannusvaikutus pienenee huomatta-

vasti, jos löydetään infrahankkeiden massoja, joista halutaan päästä eroon. 

Tavoitteena on myös, että täyttömaan rakentamiseksi ei avata uusia maa-

ainesten ottopaikkoja. 

Kaikkein edullisin vaihtoehto olisi, jos täytössä voitaisiin käyttää teollisuu-

den sivuvirtoja, kuten Törnikarille rakennettavan vanadiinin talteenoton 

yhteydessä syntyvää SSM-kalkkikiveä tai Harjavallan suurteollisuuspuis-

tossa sijaitsevan Bolidenin nikkeliraekuonaa. Meriveden kanssa sopivien 

teollisuusmassojen selvitykset tulisi käynnistää hyvissä ajoin. 
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Työpaikkapotentiaali  

Täyttömaalle voisi syntyä jopa 500 uutta työpaikkaa. Niiden kunnallisvero-

tulo olisi yli 4 miljoonaa euroa vuodessa. Lisäksi syntyy välillisiä työpaikkoja 

yrityspalveluihin ja muuhun palvelukysyntään. 500 työpaikan verotuloilla 

voitaisiin kattaa noin puolet täyttömaan rakentamiskustannuksista 30 vuo-

dessa. 

Laajemmassa kuvassa Porin teollisuuskeskittymien kyky hyödyntää meri-

tuulivoimaa ja nykyistä satamainfrastruktuuria on olennainen moottori 

koko Satakunnan aluetaloudelle ja työpaikkakehitykselle. 

Rakennukset ja kulkuyhteydet  

Täyttömaa on niin kallis investointi, että se edellyttää tuotetun tonttimaan 

tehokasta käyttöä. Puhtaan siirtymän kemianteollisuus tulee tarvitsemaan 

sekä korkeita prosessihalleja että säiliöitä. Halleissa on syytä varautua 30 

m:n korkeuteen ja säiliöissä 50 m:n korkeuteen. Teollisuusalueiden tontti-

tehokkuus jää yleensä aika pieneksi esim. 0,5 e, koska rakennukset ovat 1-

2 kerroksisia ja toiminta tarvitsee laajat liikenne- ja piha-alueet. 

Alueelle kulku jatkuu luontevasti syväsatamalle johtavaa raidetta ja liiken-

nealuetta jatkamalla. Uusi kulkuyhteys on osoitettu Tahkoluodon tieltä voi-

malaitoksen itäpuolelta. Ratkaisussa täyttöalueelle mahdollistuu logistinen 

silmukka ja kaksi poistumisväylää mahdollisessa onnettomuustilanteessa. 

Täyttömaata tulee kiertämään noin 4 km pitkä ja 4 m leveä reunapenger. 

Reunapenkereelle voidaan istuttaa ja antaa levitä saariston kalliorannoille 

tyypillistä tyrniä, katajaa ja pajua. Tämä pehmentää alueen rajaa Reposaa-

ren takarannalle ja merelle päin. 

 

Kuvakaappauksessa 3D-mallinnettu visio täyttöalueelle sijoitetuista rakennuksista 

ja säiliöistä. Oranssilla katkoviivalla uusi tieyhteys, joka muodostaa lenkin. Kuvassa 

myös vanadiinin talteenottolaitos ja harmaalla hiilikenttien kehittyvää aluetta. 

Kaavoitusyksikkö 2026 / KVi, Esri 2026. 

  

uusi 

tieyhteys 
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Syväsatamapotentiaali  

Alueen 5 reunassa on erinomaisen syväsataman potentiaali, koska ve-

sisyvyys sen edustalla on 12 - 17 m. Kolmannen syväsataman tarpeesta Tah-

koluotoon ei ole vielä tietoa, joten se merkitään osayleiskaavaan vain po-

tentiaalina. 

Kun täyttömaan rakentamisessa aloitetaan alueiden 4 ja 5 suunnittelu 

esim. 15 vuoden kuluttua, on syytä käynnistää syväsataman tarveselvitys. 

Selvityksessä on huomioitava sen edustalla kulkevat merikaapelit sekä lai-

vojen potkureiden vaikutukset läheisiin rantoihin ja ympäristöön. 

Virtausmallinnuksen mukaan alueen merenpohja on eroosiopohjaa, johon 

mahdollisen syväsataman vaikutukset olisivat vähäiset. 

Alueen 7 (3,7 ha) toimii syväsataman aallonmurtajana sekä esim. nosturei-

den liikennealueena. Sen rakentaminen ilman syväsatamaa ei ehkä ole kan-

nattavaa. 

 

Yhteensovittaminen alueen muuhun infrastruktuu-

riin 

Täyttömaan rakentamisessa tulee huomioida nykyinen ja tuleva infrastruk-

tuuri. 

Tahkoluodon hulevesiviemärit  

Tahkoluodon rannassa on 3 hulevesiviemärin päätä, jotka tulee jatkaa täyt-

tömaan kulloiseenkin reunaan. Lisäksi täyttömaalohkoille tehdään huleve-

sisuunnitelmat. Hulevesiviemäreiden jatkaminen ei ole mukana täyttö-

maan kustannuslaskelmissa. Viemäreiden paikat näkyvät geoteknisessä 

tutkimusraportissa. 

Fortumin vesitunneli  Ketarassa  

Fortumin hiilivoimalan voimalaitoksen 4*8 m:n vesitunneli on käyttökel-

poista infrastruktuuria myös puhtaan siirtymän teollisuudelle, joten tunne-

lin päätä ei voida täyttää. Uusi käynti täyttömaalle on suunniteltu sen 

päältä, eikä sen siirtäminen länteen päin ole muun toiminnan näkökul-

masta toimiva ratkaisu. Rakentamistapaselvityksen tehneen konsultin ar-

vion mukaan sillan rakentaminen tunnelin yli ei ole täyttömaan kokonais-

hinnassa merkittävä kustannus. Selvityksessä ei kustannusta ole laskettu 

vielä mukaan kokonaishintaan. 

Fortumin maadoitusverkko  

Maadoitusverkko tulee huomioida täyttöjen suunnittelussa, mutta se ei 

estä rakentamista sen päälle. Maadoitusverkko voi olla käyttökelpoinen 

myös alueelle tuleville toimijoille. (Verkon sijainti on salaista tietoa, joka 

luovutetaan vain suunnittelijoille.) 

Suomen eril l isverkkojen kaapel i  

Täyttöalueella sijaitsee Suomen erillisverkkojen kaapeli, joka tulee siirtää 

ennen täyttöjen etenemistä alueelle 4. Kaapelin siirron karkea kustannus-

arvio on 200 000 €, ja se on mukana kustannusarviossa. (Kaapelin sijainti 

on salaista tietoa, joka luovutetaan vain suunnittelijoille.) 
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1.4 Vaikutukset merituulipuistoon ja sen laajennukseen 

Merituulipuiston laajennuksen uudet merikaapelit  

Merituulipuiston sähkönsiirron merikaapelimatto kulkee täyttömaan ohi 

Ketaran vierestä uudelle sähköasemalle. Kaapelimatto on vedetty meren-

pohjaan ennen kuin täyttömaan rakentaminen on ehtinyt alkaa. Kaapeli-

matto tulee kaivaa tarpeeksi syvälle merenpohjaan niin, että luonnollinen 

syväsatama voidaan toteuttaa. Mahdollisen syväsataman suunnittelussa 

tulee huomioida kaapelimaton tarvitsema suojaus satamassa ja uusilla lai-

vareiteillä. Täyttöalueen täytöt eivät tule kaapelien päälle. 

Tuuliolosuhteet  

Tavoitteena on, että täyttömaan vieressä olevan 11 tuulivoimalan tuuliolo-

suhteisiin ei tule sellaisia muutoksia, jotka vaikuttaisivat sähköntuotan-

toon, jos tuulivoimaloita sijaitsee täyttömaan lähellä vielä silloin, kun täyt-

tömaa on rakentunut ja toiminnassa. 

Tahkoluodossa tulee suurimmaksi osaksi lännestä. Ilmatieteenlaitoksen ai-

neistosta tekoälyllä tuotetut (Kaavoitusyksikkö 2025 / CGo) tuuliruusut 

osoittavat, että tuulen yleisimmät suunnat ovat etelän-länsi-pohjoinen vä-

lillä, johon täyttömaalla ei ole vaikutusta. Idän-kaakon väliset tuulet pyyh-

käisisivät täyttömaan yli tuulipuistoon, mutta tällaisia tuulia on paljon har-

vemmin. 

Merituulivoiman viereen rakentamisen vaikutuksia voidaan arvioida voi-

maloiden keskinäisen etäisyyden avulla. Jos ympäristöön tulevan korkean 

elementin etäisyys tuulivoimalaan on yhtä pitkä kuin tuulivoimaloiden kes-

kinäinen etäisyys merituulipuistossa, vaikutuksia tuskin on. Tahkoluodon 

merituulipuistossa tuulivoimaloiden keskinäinen etäisyys vaihtelee 600 m - 

1 km. 

 

Kuvassa viimeiseltä neljältä vuodelta tehty tuuliruusu osoittaa, että suurin osa Tah-

koluodon merituulipuistoon suuntautuvista tuulista syntyy etelän – luoteen välillä. 

Pohjoisen – idän välisiä tuulia on todella vähän. Lähde: Ilmatieteenlaitos.fi. Havain-

toasema: Tahkoluodon satama. Lähde: Copilot & Kaavoitusyksikkö / CGo 2025. 

Mereentäyttöalue on tulossa lähimmillään 80 m:n ja 300 m:n päähän me-

rituulipuistossa olevaa tuulivoimalaa. Muut voimalat ovat yli 600 m:n etäi-

syydellä. Näin ollen 9 voimalaa on niin kaukana, ettei täyttömaan raken-

nuksilla ole niihin vaikutusta. 

Merituulipuiston 10 voimalaa on noin 150 m korkeita, 4,2 MW:n voima-

loita, jotka valmistuivat 2017. Mereentäyttöaluetta lähinnä oleva pilot -voi-

mala valmistui jo 2010 ja on teholtaan 2,3 MW. 25 vuoden kuluttua nämä 

voimalat todennäköisesti korvataan lähes kaksi kertaa korkeammilla ja 
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2) Voimaloiden uusiminen nykyisellä paikalla  

Jos voimalat halutaan uusia nykyisille paikoille, maksimissaan 50 m korkei-

den rakennusten aiheuttama energiantuotannon alenema voi nykytilan-

teeseen verrattuna olla yli 20 % (Copilot-arvio 2025) silloin, kun tuulee poh-

joisen-idän väliltä. Pohjois-itätuulia esiintyy kuitenkin harvoin. 

Jos tuulivoimalat sijaitsevat tai on uudistettu näille paikoille, tulee täyttö-

maan suunnittelun edettyä alueelle 4 käynnistää tuuliolosuhteiden vaiku-

tusten arviointi. 

Lisäksi näiden kahden tuulivoimalan uusimisesta nykyisillä paikoilla tulee 

tehdä yhteensovittava turvallisuusselvitys laajamittaisen kemianteollisuu-

den viereen sijoittumisesta. Turvallisuusselvitys ulottuu 600 m:n säteelle 

tuulivoimalan keskipisteestä. 

Laajamittaisen kemianteollisuuden lähelle sijoittuvan tuulivoimalan riskejä 

voidaan myös torjua monipuolisesti. 

Yhteensovittamisen periaatteet: 

1. Kemianteollisuuden suojaetäisyys ei saa ulottua tuulivoimalan tai sen 

lapojen pyörimisalueelle. 

2. Alle 600 m:n päähän tuulivoimalasta sijoittuvasta laajamittaisesta ke-

mianteollisuudesta on tehtävä turvallisuusselvitys sekä dominovaiku-

tusten eli mahdollisen onnettomuustilanteen leviämisen arviointi 

osana turvallisuusselvitystä. 

3. Lapojen irtoaminen tai rikkoutuminen sekä voimalan tulipalo ovat har-

vinaisia mutta mahdollisia riskejä, jotka on huomioitava turvallisuussel-

vityksessä ja kemianteollisuuden layout suunnittelussa. 

4. Osaleiskaavassa osoitetaan 600 m:n raja, jonka sisäpuolella edellyte-

tään kemianteollisuuden turvallisuusselvitys ja suunnitelma, jos täyttö-

maata lähinnä olevat voimalat uudistuvat nykyisillä paikoillaan. 

5. Merituulivoiman lavoista sinkoutuva jää tulee estää lapojen lämmitys-

järjestelmällä, anti-ice pinnoitteilla, lapojen muotoilulla sekä pysäyttä-

mällä tuulivoimala, kun jääntunnistusjärjestelmä havaitsee riskin. Tuu-

livoimaloiden lapojen jäänestoa kehitetään jatkuvasti. Tarvittava me-

netelmä tuodaan esille turvallisuusselvityksessä. 

6. Turvallisuusselvitys- ja suunnitelma edellytetään myös kahdelta lähim-

mältä voimalalta rakennusluvan yhteydessä, jos ne uudistuvat nykyi-

sillä paikoillaan. 

7. Voimassa olevaa Merituulipuiston osayleiskaavaa korkeampien ja te-

hokkaampien voimaloiden sijoittaminen Merituulipuistoon edellyttää 

uuden kaavan, jossa ne sijoitetaan niin, että ne eivät aiheuta turvalli-

suusriskiä laajamittaisen kemianteollisuuden vieressä. 

Yhteenveto 

Realistinen vaihtoehto on, että täyttömaata lähinnä olevat merituulivoima-

lat on purettu ja korvattu kauempana siinä vaiheessa, kun mereentäyttö-

alueelle aletaan rakentamaan laajamittaista kemianteollisuutta, joten tuu-

livaikutuksia ei synny, eikä turvallisuusselvityksiä tarvita. 

Merituulipuiston uudistuminen tarvitsee uuden tuulivoimakaavan ja yva- 

prosessin. Uudessa tuulivoimayleiskaavassa otetaan täyttömaa-aluevaraus 

huomioon niin, että energiantuotantoon ei tule täyttömaan rakennuksista 

vaikutuksia, eikä tuulivoimaloita sijoiteta liian lähelle manteretta. 

Yhteensovittavat turvallisuusselvitykset tarvitaan, jos täyttömaa rakenne-

taan tätä suunnitelmaa nopeammin tai voimaloiden käyttöikää jatketaan, 

mikä on yleistyvä käytäntö. 

Tahkoluoto-Paakarit osayleiskaavassa varaudutaan kaavamerkinnöin ja -

määräyksin tuulivoimaloiden eliniän jatkamiseen tai uudistumiseen nykyi-

sillä paikoilla sekä täyttömaan valmistumiseen arvioitua nopeammalla ai-

kataululla. 
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Kuva Tahkoluodon merituulipuistosta, taustalla Kaijakari. Etualalla vuonna 2010 

rakennettu pilot -voimala. M. Vuorenpää 2025. 

Johtopäätökset  

1. Täyttömaan rakentaminen on kannattavaa Tahkoluotoon hakeutuvan 

puhtaan siirtymän teollisuuden sijoittumisalueena, koska missään 

muualla ei ole vihreää energiaa, prosessivettä, syväsatamia ja rauta-

tietä tarjolla yhtä aikaa. Täyttömaa mahdollistaa Satakunnan kehityk-

selle tärkeän kasautumisympäristön kehittymisen. 

2. Tahkoluodon uudistumisen ja täyttöalueen työllistävä vaikutus sekä 

suoraan että välillisesti on merkittävä. Sijoittuvassa toiminnassa tulisi 

suosia työllistävää kemianteollisuutta. 

3. Alueen täyttömateriaalit tulisi löytää infrahankkeista tai teollisuuden 

sivutuotteista. Lisäksi aluetta voidaan käyttää pitkään Porissa synty-

vien massojen läjitysalueena. 

4. Proomu- ja raidekuljetukset ovat ympäristön kannalta parhaat vaihto-

ehdot materiaalien kuljetukseen. Eri kuljetustapojen välinen hintaero 

ei ole merkittävä. 

5. Alueella nyt oleva infrastruktuuri otetaan huomioon alueen jatko-

suunnittelussa ja kustannuksissa. Tavoite merkitään kaavamääräyk-

seen. 

6. Täyttöalueen vieressä oleva merituulipuisto on todennäköisesti tullut 

käyttöikänsä päähän ennen kuin mereentäyttöalue ulottuu sen vaiku-

tusalueelle. 2,3 MW:n voimalaa tuskin rakennetaan uudelleen, vaikka 

180 m:n tuulivoimalan rakennusoikeus merkitään kaavaan. 

7. Täyttöalueen vieressä sijaitsevista voimaloista piirretään osayleiskaa-

vaan 600 m:n vyöhyke, jonka sisälle sijoittuvalta kemianteollisuudelta 

edellytetään turvallisuusselvitys. Laajamittaisen kemianteollisuuden 

vieressä uudistuvilta tuulivoimaloilta edellytetään rakennuslupavai-

heessa myös turvallisuusselvitys- ja suunnitelma. Tavoitteet kirjataan 

kaavamääräykseen. 
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1.5 Vaikutukset liikenteeseen 

Täytön aiheuttama liikenne 

Täyttömaan täyttö aiheuttaa raskasta liikennettä. Vaikka proomu- ja juna-

kuljetukset tuottavat monta kertaa vähemmän kasvihuonekaasupäästöjä 

ja olisivat paras vaihtoehto myös muiden vaikutusten näkökulmasta, tuo-

daan kiviaineksista todennäköisesti suurin osa rekkakuljetuksina, koska ki-

viainesten lähteille on usein pääsy vain rekoilla. Kulkumuodon vaihtaminen 

kesken kuljetuksen nostaisi maa-aineksen hintaa merkittävästi. 

Tahkoluodon mereentäyttöalueen liikenteellisten vaikutusten arvioi-

miseksi tilattiin selvitys, Porin satamien kehityksen ja täyttömaahankkei-

den liikenteellisten vaikutusten arviointi, Ramboll Oy:ltä.  

Selvityksessä mereentäyttöalueen täytön liikenteellisiä vaikutuksia on tar-

kasteltu perusskenaariossa niin, että kaikki maa-ainekset tuotaisiin Tahko-

luotoon ulkopuolelta yhdistelmärekoilla, joiden kuorma on 25 m3. 

Liikenteellisiin vaikutuksiin vaikuttaa olennaisesti myös täyttöön käytettävä 

aika. Perusskenaariotarkastelu perustuu oletukseen, että täyttö tapahtuu 

vuodesta 2030 lähtien 1 alue / 5 vuotta tahdilla, jota vaikutusten arvioinnin 

ryhmätyössä pidettiin todennäköisenä. Tämä tasoittaa syntyvää liikennettä 

tuntuvasti. Siksi on tarkasteltu myös 5 ja 10 kertaa nopeamman täytön 

tuottamaa raskaan liikenteen määrää suhteessa tiestön kapasiteettiin. 

Jos Tahkoluodon täyttömaa täytettäisiin kokonaan yhdistelmärekkakulje-

tuksin 30 vuodessa, se tarkoittaisi Tahkoluodontien risteyksessä kääntyvää 

rekkaa joka 8. minuutti. Jos täyttö tehtäisiin 10 vuodessa, rekkoja kääntyisi 

joka 3. minuutti. Tavarajunakuljetuksena se tarkoittaisi vain yhtä tai kahta 

täyttä junaa päivässä. 

 
Laskelma kiviainesten kuljetuksen aiheuttamasta liikenteestä. Kaavoitusyksikkö 

2025 / MVu. 

 

Yhteisvaikutukset Mäntyluodon  sataman kanssa 

Mäntyluodon satamassa on käynnissä myös mittavat mereentäyttösuunni-

telmat. Mereentäyttöaikataulusta ja massoista tehtiin karkea arvio Mänty-

luodon kehitystä koskevassa työpajassa: Mäntyluodon indikaattorit liiken-

teellisten vaikutusten arviointia varten 16.10.2025. Lisäksi massojen tar-

vetta arvioitiin Tahkoluodon mereentäyttöalueesta saatuja tuloksia sovel-

tamalla. 
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Kaavio kiviainesten kuljetuksen aiheuttamasta rekkaliikenteestä vuosina 2031 – 

2060 Tahkoluodon ja Mäntyluodon mereentäyttöhankkeissa. Oletuksena on, että 

kaikki kiviaines tuodaan ulkopuolelta Tahkoluotoon. Nuolella on osoitettu liikenne-

vaikutusten arvioinnin kohdevuodet. Kaavoitysyksikkö 2025 / MVu. 

Liikennetarkastelun poikkileikkausvuosiksi valittiin liikennepiikit eli vuodet 

2032 ja 2045 sekä lopputilanne vuodelle 2060, jolloin molempien satamien 

laajennukset ovat valmiit ja toiminnassa. Liikenneskenaarioiden oletusku-

vassa näkyvät myös liikenneskenaarioissa huomioidut uudet työpaikat. Sa-

tamiin ja niiden läheisyyteen on tulossa runsaasti uusia puhtaan siirtymän 

hankkeita, joista syntyy myös mittavaa raskasta liikennettä (esim. Nordic 

Ren-Gasin vetylaitoskokonaisuus Kirrinsantaan). Uuden maankäytön ar-

voina käytettiin vuoden 2024 liikennemallinpäivityksen lukuja. Uusien 

hankkeiden rakentamisaikaista yhteisvaikutusta on vaikea ajoittaa ja arvi-

oida. Sitä voidaan arvioida liikenneverkon kapasiteettitarkastelun avulla. 

Liikennemallitulosten tulkinnassa huomioitavaa 

Konsultin tarkentavan selvityksen (9.1.2026 / Antti Räikkönen) mukaan tar-

kasteluissa kuormittumisen vaikutus näkyy parhaiten iltahuipputunnin tar-

kasteluissa katsottaessa satamista poispäin suuntautuvaa liikennettä. Maa-

täyttöihin liittyen vuoden 2032 ennustetilanteessa satama-alueilta on ku-

vattu lähtevän 10 yhd.ajon/h/suunta (6 min väli ajoneuvojen välillä) ja vuo-

den 2045 ennustetilanteessa 12 yhd.ajon./h/suunta (5 min väli ajoneuvo-

jen välillä) iltahuipputunnin aikana (raportin 10 s. 11 taulukko). Herk-

kyystarkasteluissa määrät ovat siis 60 yhd.ajon./h/suunta (1 min väli ajo-

neuvojen välillä) ja 120 yhd.ajon./h/suunta (30 s väli ajoneuvojen välillä). 

Herkkyystarkastelut kuvaavat teoreettisia skenaarioita, joiden avulla on py-

ritty havainnollistamaan alueen tieverkon kapasiteetin riittävyyttä. Lisäksi 

ennustetilanteissa on lisätty satama-alueiden valmistuneille täyttömaille 

sijoittuvan maankäytön liikennetuotosta. 

Tyypillisesti valtatien yhden kaistan kapasiteetti on n. 1800…2200 
ajon./h/suunta. Suurimmassa kapasiteettitarkastelussa meritäytöistä läh-

tevät yhdistelmäajoneuvot vievät siis n. 20 % valtatien kapasiteetista (120 

yhd.ajon/h/suunta * 3 hay/yhd.ajon. / 1800 ajon./h/suunta). 

Liikennemallitarkasteluissa oletetaan, että ajoneuvot kulkevat suurinta 

mahdollista väylätyyppikohtaista nopeutta – mallilla ei pystytä kuvaamaan 

raskaiden ajoneuvojen matalammasta kiihtyvyydestä aiheutuvia viiveitä. 

Tämä ilmiö on nostettu esille tarkastelun epävarmuuksissa raportin 10 vii-

meisellä sivulla. Porin seudulla maasto on pääasiassa tasaista ja valtatiet 

varsin suoria, joten raskaatkin ajoneuvot pääsevät suhteellisen nopeasti 

matkanopeuteen, jolloin vaikutus liikennevirran sujuvuuteen pienenee. 

Sesonkiliikennettä eli matkailu-, virkistys- ja mökkiliikennettä ei ole huomi-

oitu mallissa. Se voi aiheuttaa hetkellisiä ruuhkia Yyterin ja keskustan välillä 

kesäaikaan. Toisaalta silloin työmatkaliikennettä on vähemmän. 
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Liikenneverkon kapasiteetin riittävyys tarkastelu 

 
Kuvakaappauksessa liikenteen kapasiteettitarkastelussa käytetty tavoiteverkko. 

Selvitys 10, Ramboll 2025, s.5. 

Liikenneverkkovaihtoehtona on vuoden 2024 selvityksen liikenneverkko, 

jossa keskeiset parantamistoimenpiteet on toteutettu. Ne löytyvät selvi-

tyksen sivulta 5. Väestöennusteena on käytetty vuoden 2024 liikenne-en-

nusteen pohjaa eli noin 80 000 asukasta vuonna 2040. 

Perusskenaariossa molempien satama-alueiden täyttöjen raskaan liiken-

teen arvioitiin tulevan 80%:sti vt2:sta pitkin. Loput 20 % täyttöliikenteestä 

arvioitiin jakautuvan vt8 pohj., vt8 etelä, vt23 ja vt11 pitkin tasaisesti. 

Liikenneverkon kapasiteetin riittävyyttä tarkasteltiin sekä tavoiteverkolla 

että nykyverkolla. Nykyverkkotarkastelu tehtiin vain vuoden 2045 poikki-

leikkaustilanteessa, jossa osa työpaikoista ja toiminnan raskaasta liiken-

teestä on myös toteutunut. 

 

 
Kuva liikennevaikutusten arvioinnissa käytetystä satamien kehityksen perusske-

naariosta. Työpajat ja kaavoitusyksikkö 2025/MVu. 

Ruuhkautumisen rajana pidetään 70 %:n kuormitusta, jonka jälkeen nopeu-

det alkavat nopeasti laskemaan. Tähän tulee lisätä vielä risteysten vaikutus 

sekä kesän sesonkiliikenne, jota ei ole erikseen mallinnettu. 

Tuloksia arvioitaessa on huomioitava, että liikennemallin tulokset kuvaavat 

liikenteen keskimääräistä sujuvuutta vuorokauden tai valitun huipputunnin 

aikana. Raskaan liikenteen määrän ja osuuden kasvu voi lisätä liikenteen 

jonoutumista alueella, vaikka liikenteen keskimääräinen sujuvuus ja no-

peustaso säilyisivät hyvänä. Jonoutumisella voi olla heikentävä vaikutus lii-

kenteen koettuun sujuvuuteen ja liikenneturvallisuuteen. 
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Liikenneverkon kapasiteetin kuormitusaste nykyverkolla: iltahuipputunti, poikki-

leikkausvuosi 2045. Vt2:n parantamisen tarve on ilmeinen. Kuvakaappauslähde 

selvitys 10: Ramboll 2025, s. 24 

Jos nykyistä liikenneverkkoa ei kehitetä, tulee Meri-Porin satamien ras-

kaan liikenteen kehitys aiheuttamaan suuria ongelmia vt2:lla paranneta-

viksi osoitetuilla osuuksilla. Vt2:n parantamishankkeen tulisikin edetä etu-

painotteisesti satama-alueiden kehittämiseen nähden. Jos vt2:n paranta-

mishanke osuu samaan aikaan satamien täyttöjen kanssa, kuormitusaste 

ylittyy täysin. 

Satamien toiminnassa ja täytöissä tulisi suosia vahvasti raide- ja vesiliiken-

nettä ennen vt2:n parantamishankkeen valmistumista. 

 

Liikenneverkon kapasiteetin kuormitusaste tavoiteverkolla: iltahuipputunti, poik-

kileikkausvuosi 2045. Kuvakaappauslähde selvitys 10: Ramboll 2025, s. 25. 

Jos vt2:n parantaminen on toteutunut vuoteen 2045 mennessä, merkittä-

viä toimivuusongelmia ei tieverkolla esiinny. Tilanne voi kuitenkin olla toi-

nen kesäsesongin aikana. 
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Iltahuipputunnin liikennemäärien kuormitusaste, valmiit alueet 2060, tavoite-

verkko. Kuvakaappauslähde selvitys 10: Ramboll 2025 s.26. 

Vuoden 2060, eli lopputilanteen tarkastelussa kuormitusaste on suurin, 

mikä johtuu alueille syntyneistä työpaikoista sekä toiminnan raskaasta lii-

kenteestä. Kaikissa tarkasteluissa kuormitusasteet nousevat eniten vt2:n 

kaksikaistaisilla osuuksilla. Tämä tarkoittaa sitä, että Meri-Porin satama-

alueiden teollisuuden voimakas kehittäminen edellyttää vt2:n toimivuuden 

parantamista myös muilla tieosuuksilla. 

Tieverkon kapasiteetin kuormitusastetta tarkasteltiin vielä nopeuttamalla 

satama-alueiden täyttöä huomattavasti: 10 ja 5 kertaisella täyttöjen lii-

kennemäärällä vuoden 2045 poikkileikkaustilanteessa. 

 

 
Noin 1000 rekan päiväliikenteellä eli viisinkertaisella täyttönopeudella vt2:n kak-

sikaistaisten osuuksien nopeudet alkavat laskemaan. Kuvakaappauslähde selvitys 

10: Ramboll 2025 s.27. 

Täytön viisinkertaistaminen vastaa liikennemääränä noin 1000 rekkaa / 

pvä ja Tahkoluodon sataman täyttöä noin 5 vuodessa. 

Kymmenkertainen teoreettinen tarkastelu antaa viitteistä siihen, millaisia 

hankkeiden yhteisvaikutuksia liikenneverkon kapasiteetti kestäisi. Siinä ras-

kaan liikenteen lisäystä on kasvatettu noin 2000 rekkaan päivässä. 

Tämä tarkastelu osoittaa kuinka tärkeää on jatkaa vt2:n nelikaistaisuutta 

Kyläsaarentien risteykseen asti niin, että raskaan liikenteen määrän vaihte-

lut eivät puurouta Meri-Porin ja keskustan välistä liikenneyhteyttä (selvitys 

10, s.28). 
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Vaikutukset l i ittymiin  

Kapasiteettitarkastelun perusteella tunnistettiin liittymät, joissa liiken-

teelle saattaa muodostua ongelmia.  

 
Kuvakaappaus liittymätarkastelusta. Selvitys 10: Ramboll 2025 s. 35. 

Mäntyluodontien ja Reposaaren maantien liittymän (kuvassa nro 5) kapa-

siteettia tarkasteltiin erityisesti ja todettiin, ettei liittymän toimivuudessa 

ole odotettavissa merkittäviä ongelmia tarkastelluilla raskaan liikenteen 

määrillä. Suurimmassa osassa Meri-Porin liittymien mitoituksissa on jo va-

rauduttu raskaaseen liikenteeseen. 

Vaikutukset Porin Saaristot iehen 

Pohjoisen satamatien liikennemäärät eivät ole suuria, mutta sen raskaan 

liikenteen määrät kasvavat suhteellisesti eniten, vaikka sen kautta oletet-

tiin suuntautuvan alle 10 % meritäyttöjen raskaasta liikenteestä (selvitys 

10, s.12). Vuonna 2045 raskas liikenne olisi kasvanut noin 200 % ja lopputi-

lanteessa 250 %. Huipputunnin raskas liikenne kasvaisi noin 170 %. (selvitys 

10, s. 19 ja 29) Vaikka tien välityskyky riittää, näillä liikennemäärillä on var-

masti vaikutusta jo nyt huonokuntoiseen tiehen. Lisäksi lisääntynyt raskas 

liikenne heikentää tien virkistyskäyttöä Reposaaren maantien ja Ämttöön 

välillä. Tien saariosuudet ja sillat ovat erityisen herkkiä lisääntyvälle liiken-

teelle. Mereentäyttöjen ja satamien kehityksen raskaan liikenteen kasvua 

ei tulisi edistää Porin Saaristotien kautta. Lisäksi tielle tulisi rakentaa erilli-

nen kevyen liikenteen väylä jo nykytilanteessa. Tie on kuitenkin olennainen 

yhteys satamista Peittooseen kehittyvälle kiertotalouden keskittymälle ja 

maa-ainesten ottoalueille sekä vt8:lle. Tien kunnossapitoluokkaa tulisi nos-

taa jo nykytilanteessa. 

Vaikutukset l i ikenteen päästöihin  

Selvityksessä (s.33) laskettiin Satamista lähtevän liikenteen liikennesuorit-

teen päästöt poikkileikkausvuosille. Yhdistelmäajoneuvojen hiilidioksidi-

päästöjen ja typpipäästöjen on oletettu vähenevän siirryttäessä pois die-

selmoottoreista. Yhdistelmäajoneuvojen metaanipäästöjen on oletettu 

puolestaan kasvavan kaasuautojen osuuden kasvaessa. Päästöt muutettiin 

myös CO2 ekvivalentiksi. 

 
Liikenteen päästöt eivät kasva sähköautojen lisääntymisen sekä dieselmoottorei-

den vähenemisen seurauksena. Selvitys 10, s. 32-33. 

Hiilidioksidi- ja typpipäästöt vähenevät, mutta kaasua käyttävät yhdistel-

märekat nostavat metaanipäästöt kolminkertaisiksi. Kokonaispäästöt eli 

CO2 -ekvivalenttiarvo pienenee kuitenkin 57% ennustevuosien 2032 ja 

2060 välillä. Myös ”päästöttömiä”, vetykäyttöisiä kuorma-autoja kehite-

tään. Vety hajoaa vesihöyryksi, mutta sen tuotanto vaatii paljon energiaa. 
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Yhteenveto 

Selvityksen perusteella Mäntyluodon ja Tahkoluodon vesirakennushank-

keiden sekä puhtaan siirtymän teollisuusalueiden tuottamalla liikenteellä 

ei ole merkittävää negatiivistä vaikutusta liikenneverkon toimivuuteen ti-

lanteessa, jossa liikenneverkkoon on tehty suunnitteilla olevat parannus-

toimenpiteet, erityisesti vt2:n nelikaistaistus ja parannustoimenpiteet kes-

kustan kohdalla. Selvitys osoittaa myös, että nelikaistaistusta olisi tullut jat-

kaa Kyläsaarentien risteykseen saakka. Jos vt2:n parantamishanketta ei to-

teuteta, nykyisellä verkolla syntyy merkittäviä ongelmia Porin keskustan 

ohitustiellä. 

Kapasiteetin täyttymisasteen tarkasteluissa todettiin, että satama-alueet 

voitaisiin täyttää jopa viisinkertaisella nopeudella ilman, että liikennever-

kon kapasiteetti tulee vielä vastaan, jos parannustoimenpiteet on tehty. 

Selvityksessä on tunnistettu liittymiä, joissa sivusuunnalta päätielle liittymi-

nen voi vaikeutua liikennemäärän kasvun myötä. Pääsuunnan eli vt2:n lä-

pikulkevan liikenteen palvelutaso ei heikkene liittymissä. Tämä johtuu siitä, 

että liittymäjärjestelyt alueella ovat jo nykytilassa pääosin mitoitettuja suu-

ren raskaan liikenteen määrä huomioiden, joten niiden kapasiteetti kestää 

varsin hyvin liikennemäärän kasvua. Työ ei ole sisältänyt tarkempaa liitty-

mien toimivuus- tai kapasiteettitarkastelua. 

Yhteenvetona voi todeta, että täyttöjä tuskin toteutetaan pelkästään rek-

kaliikenteellä, joten liikenneverkon kapasiteetti kestää selvityksessä teh-

dyillä suuntautumisoletuksilla sekä täytön että toiminnan Tahkoluodon ja 

Mäntyluodon satama-alueilta hyvin. Myös Porin Saaristotien välityskyky on 

riittävä, mutta sen luonne ja kunto huomioiden, sen saariosuuden kautta ei 

tulisi lisätä raskasta liikennettä nykyisestä. 

Lisääntyvällä rekkaliikenteellä on muitakin vaikutuksia kuin liikenteen suju-

vuus. Näitä ovat mm.: 

1. tieverkon kunnossapitokustannukset, 

2. liikenneturvallisuus ja onnettomuudet, 

3. raskaan liikenteen aiheuttama melu ja mahdollinen tärinä, 

4. tien lähiympäristön viihtyisyys. 

Liikenteestä häiriytyvää asutusta on Meri-Porin satamien ja Porin taajama-

alueen välillä vähän. Häiriintyviä kohteita ovat Raumanluoto ja Kaanaan 

omakotialue, sekä muutamat vt2:lle näkyvät yksittäiset talot. Vt2:n ja Re-

posaaren maantien vierellä kulkevan kevyen liikenteen väylän äänimai-

sema muuttuu merkittävästi. 

Koska täyttötavat ja aikataulut eivät ole selvillä, ei näitä vaikutuksia ole tar-

koituksenmukaista selvittää tässä vaiheessa tarkemmin. Tämän selvityksen 

perusteella annetaan suosituksia kiviainesten kuljetustavasta ja toimenpi-

teistä, joilla negatiivisia vaikutuksia voidaan vähentää tai välttää. 

Johtopäätökset  

1. Meri-Porin satamien täyttöjen ja toiminnan raskaan liikenteen määrät 

edellyttävät vt2:n parantamistoimenpiteiden toteuttamista mahdolli-

simman pian. Nelikaistaistus tulisi ulottaa Kyläsaarentien risteykseen 

asti. 

2. Porin saaristotien kunnossapitoluokkaa tulee nostaa jo nykytilan-

teessa. Lisäksi sille tulisi rakentaa erillinen kevyenliikenteen väylä Re-

posaaren maantien ja Ämttööntien välille. 

3. Räyhäntien risteykseen, jota käyttävät Kappelin pienvenesatamien eli 

Tahkoluoto-Paakareiden saariston mökkiläiset, tulee kääntymisviivettä 

ja liikenneturvallisuusongelmia sesonkiliikenteen aikaan. Liikennemää-

rät eivät kuitenkaan ole suuria. 

4. Vaikka parannetun liikenneverkon kapasiteetti riittää, tulee meritäy-

töissä ja alueelle sijoittuvassa toiminnassa suosia raideliikennettä ja 

proomukuljetuksia päästöjen, melun, liikenneturvallisuuden, viihtyi-

syyden, risteysten välityskyvyn ja liikenneinfrastruktuurin kunnossapi-

tokustannusten näkökulmista. 
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1.6 Meluvaikutukset 

Valmiille mereentäyttöalueelle sijoittuva teollisuus ei tule meluamaan 

enempää kuin Törnikarille luvan saanut vanadiinin talteenottolaitos. Suu-

rimmat melulähteet ovat usein työkoneet ja jäähdyttimet. Työkoneiden pe-

ruutusvaroitusäänet ovat 90dB:n impulssimelua. Alueelle sijoittuvien lai-

tosten sijoittumisluvissa huomioidaan ympäröivän asutuksen, leirintäaluei-

den ja virkistysalueiden melutasot, joita ei saa ylittää. 

Alueella syntyvä melu vaimenee logaritmisesti niin, että täyttöalueen ulko-

reunalla syntyvä 90dB:n melutaso kuuluu 1 km:n päässä kuiskaukseen ver-

rattavana taustameluna esimerkiksi Siikarannan lomakylässä. Lomanvietto-

alueella tai virkistysreiteillä tietoisuus meluavasta toiminnasta voi tehdä 

melusta häiritsevämpää kuin todellinen melutaso edellyttäisi. 

Täytössä tarvittavien kaivinkoneiden ja dumppereiden melutasot ovat sa-

maa luokkaa. Kivilouheiden kippaamisesta mereentäyttöalueelle voi myös 

syntyä lyhytaikaisia yli 80dB:n melupiikkejä lähietäisyydellä. Siksi alta avat-

tavien proomujen käyttö täyttömateriaalien kuljetuksessa olisi suotavaa. 

Mereentäyttöalueen täytölle sallitut melutasot huomioidaan lupaproses-

sissa. 

Lisääntyvän liikenteen meluvaikutuksia on arvioitu 2024 Tahkoluodon sa-

taman kehitysennusteen avulla (selvitys 5: WSP 2024). Meluntorjunnan 

suunnittelu ja toimenpiteiden aikataulutus tulisi aloittaa ennen täyttömaan 

rakentamisen aloittamista. 

 

Kuvakaappauskuva Tahkoluodon liikenne-ennusteen 2024 aiheuttaman melun tor-

juntatoimenpidetarpeen sijainneista (turkoosit viivat). Ne tulisi toteuttaa ennen 

Tahkoluodon mereentäyttöalueen täytön ja toiminnan aloittamista. Selvitys 5, 

WSP 2024. 

 

Johtopäätökset  

• Kiviaineksia tulee kuljettaa rautateitse ja proomuilla. 

• Meluselvityksessä osoitettuihin kohtiin tieverkolla tulisi aloittaa melun-

suojaustoimenpiteiden suunnittelu. 

 

  

Meluntorjunta-

toimenpiteiden 

tarve 
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1.8 Vaikutukset luontoon 

Luontovaikutusten yhteenvetokuvaan on koottu luontoarvot ja analyysit kaikista 

alueelle tehdyistä selvityksistä. Kaavoitusyksikkö 2025 / MVu. Esri 2025. 

Virtausmuutosten vaikutukset  

Sekä täytönaikaisesta että valmiin täyttömaan vaikutuksista alueen virtauk-

siin ja meriluontoon tehtiin arviointi: Tahkoluodon meritäyttöjen vaikutus-

ten virtausmallinnus, Sitowise 2025. Arvioinnin mukaan alueen meren-

pohja on laajalti eroosiopohjaa, johon kohdistuvat vaikutukset ovat vähäi-

siä.  

 
Aaltoeroosion perusteella lasketut pohjadynaamiset vyöhykkeet. Kuvakaappaus-

lähde raportti 8, Sitowise 2025, s. 21. 

Suurin virtausmuutosvaikutus syntyy Kaijakarin ja täyttöalueen välille. Kes-

kituulitilanteessa virtausalan pieneneminen ei näy virtausnopeuksissa. Lou-

naismyrskytilanteessa virtausmuutokset ovat voimakkaimmillaan noin 0,5 

m/s. Virtausmuutosten vaikutuksesta eroosioalueissa tapahtuu muutoksia, 

mutta kokonaispinta-ala ei kasva, eivätkä eroosioalueet siirry akkumulaa-

tioalueille. 
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Simuloidut pohjanläheiset virtausnopeudet lounaismyrskytilanteessa. Kuvakaap-

pauslähde raportti 8, Sitowise 2025, s. 28. 

Katainiemen ja Reposaaren edustoilla virtausnopeudet heikkenevät hie-

man luoteismyrskyssä, mutta lounaismyrskyllä ei ole vaikutusta. Luoteis-

myrskylläkään ei ole vaikutusta alueen pohjadynamiikkaan. 

Kokonaisuudessa muutokset virtausnopeuksissa ovat vähäisiä ja rajoittuvat 

täyttöalueen lähelle. Laajemmassa mittakaavassa virtausolosuhteet eivät 

muutu. Vaikutus pohjadynamiikkaan ei ole merkittävä, kun huomioidaan 

myös aallokon aiheuttama vaikutus. Ympäristö säilyy eroosiovyöhykkeenä. 

Meritäyttöjen itäpuolella aallokon eroosiovaikutus pienenee mutta lou-

naan suunnassa meri säilyy avoimena. Alueen päävirtauskuva säilyy muut-

tumattomana, joten täyttöalue ei aiheuta haitallisia muutoksia sedimentin 

kerrostumiseen tai kulkeutumiseen alueella. (s.29) 

 
Pohjanläheisten virtausnopeuksien perusteella simuloidut pohjadynaamiset vyö-

hykkeet. Kuvakaappauslähde raportti 8, Sitowise 2025, s. 29. 

Samentumien leviäminen  

Meritäytöt toteutetaan suojaustoimenpiteiden, kuten silttiverho, jolloin 

vaikutukset rajautuvat silttiverhon sisälle. Koska merenpohja on moreenia, 

eikä sitä tarvitse ruopata, on veteen suspendoituvan hienoaineksen osuus 

pieni. Lisäksi pohjan sedimenttikerros on ohut, eikä sen haitta-ainepitoi-

suudet ole merkittäviä, joten samentumien leviäminen ei levitä haitta-ai-

neita ympäristöön. Myös reunapenkereiden täyttöaines on karkeaa kivi-

louhetta, jonka samentumavaikutus on vähäinen. Täytönaikainen samen-

tumien leviäminen ulottuu vain täyttöalueen läheisyyteen. 

Jos täyttövaiheen suojaustoimenpiteet pettäisivät, samentumat leviäisivät 

nopeasti ympäröivään vesimassaan, koska alueen sekoittumisominaisuu-

det ovat erittäin hyvät. Sedimenttiä ei myöskään kerrostuisi haitallisesti pu-
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naleväpohjille tai kalojen kutualueille, koska lähialueen merenpohja on ko-

konaisuudessaan eroosiopohjaa, jossa hienoaines huuhtoutuu pois nope-

asti. 

Punaleväpohjat  

Täyttöalueen alle jää uhanalaista punaleväpohjaa. Täyttömaan alle jäävän 

punaleväpohjan kompensointia selvitettiin yhdessä ELY-keskuksen kanssa. 

ELY-keskus on tullut siihen tulokseen, että merialueella tapahtuva kompen-

sointi on erittäin vaikea toteuttaa (Riuttaluontokokous 3.10.2025). Hel-

pommin toteutettavaksi keinoksi esitettiin luontotekoa, jolla korvataan tu-

houtuva punaleväpohja. Luototeko tulee kirjata kaavamääräykseen. Lisäksi 

ympärille syntyy noin 4 km uutta louheista pengertä, jolle alueen punale-

väpohjat todennäköisesti leviävät uudelleen. Tämä korvaa huomattavan 

osan alueella täytön vaikutuksesta tuhoutuvasta punaleväpohjasta. Muita 

uhanalaisia lajeja ei alueelta löytynyt. Lähteet: raportti 4, Alleco 2023 ja ra-

portti 8, Sitowise 2025. 

Koska täytön aikaiset samentumat estetään asianmukaisin suojaustoimen-

pitein, jää samentumien leviäminen lähelle täyttöaluetta, ja tilanne palau-

tuu täytön jälkeen. Koska samentumat eivät leviä, ei meren valo-olosuh-

teissa tapahdu muutoksia, jotka vaikuttaisivat alueen kasveihin tai eliöihin. 

Suojaustoimenpiteiden pettäessä kerääntyvät sedimentit huuhtoutuvat 

nopeasti pois. 

Merikutuinen si ika ja si lakka  

Alue on merikutuisen siian potentiaalista kutualuetta. Pohjan laadun pe-

rusteella täyttöalue sekä alle viiden metrin syvyiset alueet ovat potentiaa-

lisia kutualueita. Kudut ovat onnistuneet alueella kuitenkin heikosti, joten 

vaikutukset merikutuiseen siikaan ovat vähäiset. Yyterin edustan kutualu-

eet ovat niin kaukana, että niihin ei ole vaikutusta. 

Punaleväpohjat ovat potentiaalisia silakan kutualueita. Täyttöalueiden 1, 2 

ja 3 alueet ovat matalammalla, joten niillä ei todennäköisesti esiinny mätiä. 

Lähde: raportti 8, Sitowise 2025 s.33. Muut alueet ovat suotuisammalla sy-

vyydellä. 

Täyttöjen aikana voi esiintyä vähäisiä kiintoaine- ja samentumavaikutuksia 

Mustakroopin ja Kumpelin välisellä alueella sekä Kaijakarin edustalla, jos ei 

käytetä silttiverhoa. Lisäksi meritäytöistä voi aiheutua melua, joka ajaa si-

lakat kutemaan kauemmaksi. Melun ei katsota kuitenkaan olevan merkit-

tävää alusliikenteeseen verrattuna. 

Valmiin täytön aiheuttamalla virtausten tai eroosioalueiden muutoksella ei 

katsota olevan vaikutusta lähialueen potentiaalisiin kutualueisiin. 

Punaleväpohjien uudelleenmuodostuminen täyttöalueen reunaan tarjoaa 

uuden, potentiaalisen kutuhabitaatin täyttöjen alle jäävän habitaatin kor-

vaamiseksi. 

Yhteenvetona todetaan, että eroosiopohjan takia vaikutukset potentiaali-

sille kutuhabitaateille ovat hyvin vähäisiä. Meritäytöillä ei katsota olevan 

merkittävää vaikutusta merikutuisen siian eikä silakan kutuihin, raportti 8, 

Sitowise 2025 s. 34. 

Reposaaren takaranta ja Kaijakari  

Koska virtausmuutokset jäävät vähäisiksi ovat vaikutukset Reposaaren ta-

karannalla, Siikarannassa ja Kaijakarilla vähäisiä. Katainiemen vesiolosuh-

teisiin ei synny muutoksia. 

Kesäasuminen 

Paakareiden kesäasuminen on Tahkoluodon pohjoispuolella yli 2 km:n 

päässä. Virtausmuutokset ja samentumien leviämiset jäävät lähelle täyttö-

maata, eivätkä leviä yhtään Paakareiden kesäasumisen lähellekään. 

Syväsataman vaikutukset  

Syväsataman vesisyvyys on yli 10 metriä, joten sitä ei tarvitse ruopata. 

Mahdollisen syväsataman vaikutukset aiheutuvat syväsatamaan tulevien 

alusten potkurivirroista, jotka aiheuttavat eroosiojälkiä merenpohjaan. 
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Koska alue on jo nykytilanteessa eroosiopohjaa, se vähentää potkurivir-

tausten vaikutuksia. Potkurivirtausten vaikutusalue on pienin silloin, kun 

alukset tulevat laituriin keula edellä. 

Syväsataman rakentamishanke edellyttää yva-prosessia, joten syväsata-

malle sallitut vaikutukset määritellään siinä. 

Vaikutusten l ieventäminen  

Mereentäyttöalueen rakentaminen tarvitsee vesilain mukaisen luvan. Ve-

siluvassa rakentamiselle asetetaan ehdot, joiden tavoitteena on kielteisten 

vaikutusten välttäminen. Lisäksi tulee noudattaa BAT-suosituksia. Esimer-

kiksi samentumien leviäminen estetään rakentamisaikaisella suojaverholla. 

Lisäkeino samentumien leviämisen estämiseen on reunapenkereiden ra-

kentaminen ensin, jolloin reunapenkereet estävät luonnollisesti samentu-

mien leviämisen. 

Toinen olennainen vaikutusten lieventämiskeino on viranomaisten edellyt-

tämä tarkkailu, joka on erityisen tärkeää, koska suojaustoimenpiteisiin koh-

distuu voimakas avomereltä tuleva aallokko. 

Merilajistoon kohdistuvia vaikutuksia voidaan lieventää käyttämällä reuna-

penkereissä eri lajistoille soveltuvia pohjamateriaaleja. Esimerkiksi punale-

väpohjat esiintyvät kovilla pohjilla, joten louhe on niille sopiva kasvualusta, 

ja parhaimmillaan voi syntyä uutta habitaattia noin 4 km matkalle. 

Vaikutukset lintuihin 

Alueella ei ole pesiviä lintuja, koska alueen matalikko, jota Sonkikiviksi kut-

sutaan, on useita aikoja veden peitossa. Lähin pesivien lintujen paikka on 

Kallioholma, jonne asti täyttö ei leviä. Myös Katainiemen ruovikot jäävät 

rauhaan ja suojellaan. 

Merialueen sekä syksyllä että keväällä levähtävät linnut selvitettiin (rapor-

tit 2, Ahlman ja Sitowise 2024-2023). Levähtäviä lintuja havaittiin Sonkiki-

vien ympärillä korkeintaan kohtalaisesti. Niistä eniten oli haahkoja, muita 

lintulajeja oli vähän. 

 
Kuvakaappauskartassa alue, jolla kevätlevähtäjälaskennoissa 2024 levähtävälle 

linnustolle merkittävin alue on punaisella. Määrät olivat korkeintaan kohtalaisia. 

Havaituissa kevätlevähtäjissä oli kohtalaisesti haahkoja. Syyslevähtäjiä oli pienem-

mällä alueella Sonkikivien ympärillä, osa-alueelle 6. Raportti 2, Sitowise 2024. 

Laajemmalla merialueella on runsaasti samankaltaista ympäristöä muutto-

lintujen levähtämiselle. Täyttömaan uudelle reunapenkereelle syntyy myös 

uutta aluetta levähtäville linnuille. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että alueen rakentamisella on hyvin vähän 

vaikutuksia lintuihin. 
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Johtopäätökset 

1. Täytönaikaiset vaikutukset ovat vähäiset pohjan laadun sekä suojaus-

toimenpiteiden ansiosta. Vesistön valo-olosuhteet eivät muutu, joten 

vaikutuksia ei ole merialueen habitaatteihin. 

2. Valmiin alueen virtausmuutokset kohdistuvat Kaijakarin ja täyttöalu-

een väliin, mutta jäävät vaikutuksiltaan vähäisiksi alueen eroosiopoh-

jan takia. Virtausmuutosten vaikutukset ovat Katainiemessä ja Siika-

rannnassa myös vähäisiä. 

3. Täyttöalueen alle jää arvokasta riuttaluontoa, jossa esiintyy erittäin 

uhanalaista punaleväpohjaa. Punaleväpohjien kompensaatio meriolo-

suhteissa on katsottu vaikeaksi toteuttaa. Todennäköisesti osa tuhou-

tuvasta punaleväpohjasta tulee uudistumaan täyttöalueen n. 4 km pit-

kään reunapenkereeseen. Kaavamääräykseen kirjataan tavoite, että 

ennen täyttöalueen täytön aloittamista tulee erittäin uhanalaisen pu-

naleväpohjan hyvittämiseksi toteuttaa luontoteko. Luontoteko hyväk-

sytään rakennusluvassa. Hyvä luontoteon kohde on esimerkiksi Saha-

kosken kunnostaminen.  

4. Uuden syväsataman tarpeesta tulee käynnistää selvitys, kun täyttöalu-

een suunnittelu on edennyt alueille 4&5. Syväsataman vaikutukset lie-

nevät vähäiset, koska merialueella on eroosiopohjaa. Syväsatama tar-

vitsee yva-prosessin. 

5. Täyttömaan rakentamisella on vain vähän vaikutusta levähtäviin lintui-

hin, joita alueella oli korkeintaan kohtalaisesti. Eniten levähtäjissä oli 

haahkoja. 
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1.9 Vaikutukset maisemaan, virkistykseen ja matkailuun 

 
Ilmakuvalla kulttuurin ja maiseman olennaiset kohteet ja näkymät. Kaavoitusyk-

sikkö 2025/MVu, Esri 2025, MML 2025. 

Vaikutukset maisemaan 

Maiseman muutos näkyy ennen kaikkea Reposaaren takanrannalle Katai-

niemestä Junnilaan, sekä Kallon suosituille näköalakallioille. Vaikka Repo-

saaren takarannan virkistysreitit kulkevat pitkälti metsän suojassa, on niiltä 

sivupolkuja useille näköalakallioille. Lisäksi Siikarannan ja Junnilan välillä, 

rannan tervaleppävyöhykkeellä kulkee polku, jolta välillä näkyisi mereen-

täyttöalue. Nyt sieltä näkyvät Merituulipuiston tuulimyllyt. Reposaaren ta-

karanta on suosittu virkistyskohde sekä maiseman ja myrskyjen ihailu-

paikka. Lisäksi Reposaaren takarannalla sijaitsee Siikarannan leirintäalue. 

Koska Tahkoluoto on erillään muusta taajamasta, kohdistuvat maisemavai-

kutukset nimenomaan ympäröivän alueen virkistykseen ja Siikarannan lo-

makylään. 

Oheiseen yhteenvetokuvaan on koottu alueen kulttuurihistorialliset arvot, 

näköalapaikat, Siikarannan lomakylä, Reposaaren RKY-alue ja maamerkit. 

Lisäksi on osoitettu keskeisimmät näkymät tärkeistä kohteista. 

Mereentäyttöalueelta Kallon kallioille on yli 5 km:n matka, joten muutos ei 

enää erotu maisemassa kovin häiritsevänä. Reposaaren uimarannalle ei ole 

näköyhteyttä. Reposaaren RKY-alue jää noin 2 km:n päähän mereentäy-

töstä ja sen rakennettu ympäristö jää kokonaan alueen metsän taakse. 

Muutos Siikarannan lomakylän maisemassa on suurin. 

Seuraavassa kuva 3D-mallinnetusta täyttöalueesta ja Siikarannan lomaky-

lästä. 
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Kuvakaappaus 3D-mallin täyttömaan rakentamisvisiosta. Etualalla Siikarannan lo-

makylä, josta täyttöalueen lähimpään reunaan on noin 1,5 km. Kaavoitusyksikkö 

2026 / KVi, Esri 2026. 
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Vaikutukset virkistykseen  

Reposaaren takaranta on suosittu virkistysalue Lontoon uimarannalta Ka-

tainiemeen saakka. Virkistysreitit ja polut kulkevat pääasiassa metsässä, jo-

ten niiltä on harvoin näköyhteys mereentäyttöalueelle. Myös Linnakepuis-

ton näkötorni on jäänyt puuston suojaan. Rantaviivassa on useita kallioita, 

jotka ovat lintutarkkailijoiden ja maiseman ihailijoiden suosiossa. 

Kuvassa alueen näköalakalliot A-D sekä suunnat, joiden numero viittaa valokuvan 

tai näkymäanalyysin suuntaan. Kaavoitusyksikkö 2026/MVu, Pohjakartta ©MML 

2025. 

Siikarannan ja Lontoon uimarannan välillä kulkee pieni polku tervaleppä-

vyöhykkeen läpi, lähellä rantaa. Polku ei näy peruskartassa. Tälle polulle 

mereentäyttöalue näkyisi muutamassa kohdassa, jossa puusto on vähem-

män. Siikarannasta Katainiemeenpäin ei rantaviivassa kulje polkua, koska 

maasto on louhikkoista, täynnä tyrnipuskia ja katajaa, tai lähempänä Katai-

niemeä liian vetistä. Näköalakallioille johtaa muusta polkuverkostosta pie-

niä polkuja. 

 
Kuvassa näköalakalliolle C johtava polku. Kuva M. Vuorenpää 2025. 

D 

B 

C 

A 

4 
2 

1 

3 

5 
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Takarannan näköalakallioita ovat: 

A. Lontoon kalliot: – ei näköyhteyttä täyttöalueelle 

B. Takarannan uloke – täyttöalue näkyy yli 2 km päässä 

C. Riitakallio – täyttöalue näkyy alle 1 km päässä 

D. Katainiemen lähellä olevat nimettömät kalliot - täyttöalue näkyy noin 

0,5 km päässä 

 

 

Näkymä Riitakallioilta (C) länteen: Mereentäyttöalue työntyisi maisemaan oikealta 

lähelle kuvan suurinta tuulivoimalaa. Kuva M. Vuorenpää 2025. 

Video kallioilta (C): https://photos.app.goo.gl/4VA8hMrJ7n1n4QcB6 

 

Näkymä Riitakallioilta (C) luoteeseen: teollisuusnäkymän eteen tulee uutta teolli-

suusnäkymää. Mereentäyttöalueen reunapenkereen maisemointi pehmentäisi nä-

kymää. Kuva M. Vuorenpää 2025. 

 

 

Kuvassa 3D-mallinnettu näkymä Takarannan ulokkeelta (B) mereentäyttöalueen 

suuntaan. Näkymässä korostuu täyttöalueen reunapenger ja reunimmaiset raken-

nukset, mutta etäisyyttä on jo 2 km. (vihreä väri). Kaavoitusyksikkö / KVi 2026, Esri 

2025. 

2 

3 

1 
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Kuvassa näkymä Siikarannan leirintäalueen rajaavalta kalliolta luoteeseen. Luo-

teen suunnassa näkyvät syväsataman varastoalueet, hiilikentät ja siirtorakenteet 

sekä merituulivoimaloita. Eteen rakentuu vanadiinin talteenottolaitos ja sen eteen 

mereentäyttöalue. Maiseman luonne säilyy teollisena. Kuva: M.Vuorenpää 2025. 

  

5 
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Reposaaren Linnakepuisto ja takaranta 

Linnakepuiston polut kulkevat metsän suojassa, joten niiltä ei ole näköyh-

teyttä Tahkoluodon täyttöalueelle. Myös Linnakepuiston näkötorni on jää-

nyt puuston suojaa. 

 

Lontoon uimarannalta Junnilan edestä Siikarannan lomakylään kulkee lä-

hellä rantaviivaa polku. Polku kulkee tervaleppämetsän läpi. Välillä puusto 

harvenee niin, että täyttömaa tulisi näkymään siltä. Polun varressa olevat 

penkit on sijoitettu paikkoihin, joista Tahkoluodon teollisuusalueelle ei ole 

näköyhteyttä. 

 

 

Pakkastalvina voivat ulkoilijat tehdä polun myös jäälle. Siellä kävellessä 

täyttömaa-alue näkyisi kuten Merituulipuisto näkyy nyt. 

 

Kuvissa Reposaaren takarannan polku, joka kulkee tervaleppävyöhykkeellä. Polulta 

näkyy välillä Merituulipuisto. Polun varren penkit ovat suojaisissa paikoissa, joista 

ei ole näköyhteyttä Tahkoluotoon. Kuvat: M. Vuorenpää 2026. 
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Vaikutukset matkailuun 

Meri-Porin matkailun kehittäminen on tärkeä painopiste Porin strategiassa. 

Yyteri ja Reposaari ovat matkailun kärkikohteita. Näille alueille on täyttö-

maan rakentamisen maisemavaikutuksilla tuskin merkitystä, koska aluei-

den suositut kohteet ja reitit jäävät kauas täyttöalueesta metsien taakse. 

Virkistysveneilijät kohtaavat täyttöalueen ja sen rakentamisen teollisen sa-

tamamaiseman jatkeena. Mahdolliset vaikutukset matkailuun kohdistuvat 

Siikarannan lomakylään. 

Siikarannan lomakylä  

Täyttöaluetta lähin majoittumiskohde on Siikarannan lomakylä noin 1,2 

km:n päässä valmiista täyttöalueesta. Siikarannan lomakylä ei kuulu kaava-

alueeseen. 

 

Kuvakaappauskuva: ©Siikaranta Campingin. https://www.siikarantacamping.fi/  

Siikarannan lomakylän toiminta on alkanut noin 25 vuotta sitten. Siikaranta 

työllistää sesonkiaikaan jopa 4 henkeä ja liikevaihtoluokka on 200 000 – 

400 000 € välillä. Yrittäjäpariskunnalla on alueen vuokrasopimusta kaupun-

gin kanssa jäljellä noin 40 vuotta. Lomakylä on avoinna toukokuun alusta 

lokakuun puoleen väliin. Talvikaudella alueella ei ole toimintaa. 

Siikarannassa on 25 vuokramökkiä, joissa on yhteensä 100 vuodepaikkaa. 

Karavaanipaikkoja on n.60. Lisäksi on noin 25 kausipaikkaa, jotka vuorataan 

koko kesäksi. Yrittäjän mukaan mökit vuokrataan vuorokausiperiaatteella, 

joten pitempiaikaisia vuokralaisia ei mökeissä yleensä ole. Yöpymisvuoro-

kausia on kesän aikana noin 10 000. Yöpymisvuorokaudet painottuvat vah-

vasti juhannuksesta elokuun puoleen väliin. Alueen saunat ovat pääasiassa 

majoittujien käytössä. 

Alue on kesäaikaan niin täynnä matkailijoita, että esim. tapahtumien järjes-

tämiselle ei ole tilaa. Siikarannassa järjestetään kuitenkin vuosittainen 

West Fest-volkkarikokoontuminen elokuun lopussa. 

Yrittäjä luonnehtii asiakasryhmiä seuraavasti: 

• Pitkäaikaiset kausipaikkalaiset (25 paikkaa) ovat pääasiassa vanhempia 

pariskuntia. 

• Lyhytaikaiset asiakasryhmät ovat vanhempia ihmisiä ja perheitä, jotka 

tulevat majoittumaan Siikarantaan meren, rauhallisuuden ja Reposaa-

ren takia. 

20 - 30 vuoden kuluttua Siikarannan käyttäjäryhmät ovat todennäköisesti 

toiset kuin nyt. 

Yrittäjän mukaan Siikarantaan tullaan kesäisin ihailemaan auringonlaskua. 

Aurinko laskee Kaijakarin ja Merituulipuiston väliseen horisonttiin. 

Alueen ranta soveltuu huonosti uimiseen. Saunan lähistöllä on uimista var-

ten luonnonpoukama, joka avautuu etelään. 

Muutokset Siikarannan maisemassa 

Tahkoluodon teollisuusalueen jatkuminen merelle näkyisi Siikarannan me-

rimaiseman horisontissa luoteen suunnalla noin 1-2 km:n päässä rannasta. 

Näkymän muutos vastaa noin 20 % Siikarannan vapaasta merimaisemasta, 

jossa samalla suunnalla näkyy tällä hetkellä Merituulipuisto ja sen vieressä 

hiilikentät. 
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Näkymä Siikarannan saunankulmalta luoteeseen täyttöalueen 3D-mallissa. Kaa-

voitusyksikkö / KVi 2026, Esri 2025. 

Siikarannan nuotiopaikalta sekä kahden saunan kuisteilta on suora näköyh-

teys täyttöalueelle luoteeseen. Täyttömaa näkyy myös uloimmille karavaa-

naripaikoille. Nyt maisemassa näkyvät merituulipuiston tuulivoimalat. Mai-

sema ei kuitenkaan muutu länsi-etelä -suunnissa. 

Siikarannan virkistysreitit kulkevat pääasiassa metsässä, josta merelle ei ole 

näköyhteyttä. Virkistysreitteihin ei merentäyttöalueella ole vaikutuksia. 

Virkistysreiteiltä poiketaan alueen kallioille, joille täyttömaa tulee näky-

mään, kuten Hyppykallio ja Riitakallio, tarkkailemaan lintuja, ihailemaan 

aaltoja ja maisemaa. 

Siikarannan leirintäalueelta Katainiemen suuntaan edettäessä metsäalu-

een polut kapenevat ja alueen virkistyskäyttö muuttuu enemmän kalastuk-

sen tai lintujen tarkkailun suuntaan. Reposaaren maantie kuuluu selvästi 

alueella. Maiseman muutoksen merkitys tällä alueella jää vähäiseksi. 

Muutokset viihtyisyydessä ja imagossa 

Siikarannan lomakylästä on ollut Tahkoluodon hiilikentille aina näköyhteys. 

Viimeisin muutos merimaisemassa ovat 2010-luvulla rakentuneet merituu-

livoimalat. Mereentäyttöalue laajenee tähän maisemaan ja tulee lähem-

mäksi Siikarantaa. 

Täytön aikaiset vaikutukset voivat olla merkittävämmät kuin valmiin alu-

een. Riippuen siitä, kuinka kauan täyttö kestää ja millaisia ääniä se synnyt-

tää, sekä kuinka kauan ne kestävät vuorokaudessa, voi olla vaikutusta lei-

rintäalueella viihtymiseen erityisesti pitkään majoittujien näkökulmasta. 

Millainen vaikutus kemianteollisuusalueella, alle 2 km:n etäisyydellä lo-

makylästä tulisi olemaan? 

Porissa on pitkä perinne asumisesta, loma-asumisesta ja virkistäytymisestä 

teollisuusmaisemien lähellä, joten vaikutus tähän asiakasryhmään ei liene 

merkittävä. Esimerkiksi Reposaaren vuoden 2008 loma-asuntomessualue 

on vain 1,5 km:n päässä Mäntyluodon satamasta ja osasta huviloita on 

suora näköyhteys Mäntyluotoon. Pimeän tultua valaistuja satama-alueita 

pidetään myös hienoina. 

 

Kuvassa seuraavan sivun valo-

kuvien ottopaikat ja suunnat. 

4 

1 

4 

5 

3 2 
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 Kuvasarja: Muutos näkyy luoteen suunnassa saunan kuistilla ja uimarannalla 

sekä kauempana joillekin kausipaikoille. Kuvat: M. Vuorenpää 2025 

 

Kuvat: Nämä näkymät eivät muutu. Polun päässä alueen uimapaikka. Kuvat: M. 

Vuorenpää 2025 
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Muualta tulevat majoittujat voivat kokea alueen teollisen luonteen vahvis-

tumisen negatiivisesti riippuen siitä, mikä on ollut syy Siikarantaan majoit-

tumiseen. Erityisesti täyttöalueen rakennusvaihe viimeisillä täyttöalueilla 

voi näyttäytyä häiritsevänä matkailijan merimaisemassa. Joillekin tietoi-

suus lähellä sijaitsevasta kemianteollisuudesta voi myös tuntua uhkaavalta 

riskiltä. Siikarannan yrittäjä toivoisikin täyttöalueen rajaamista alueisiin 1, 

2 ja 3 vaihtoehtona, jonka vaikutukset maisemassa ja merialueella jäisivät 

vähäisiksi. 

Jos täyttöalue rakennetaan kokonaan yhdessä uuden syväsataman kanssa, 

tulee uusi satama laivoineen näkymään myös Siikarantaan. Myös merialu-

eelle tulee laivaliikennettä. Nämä vaikutukset selvitetään ja huomioidaan 

mahdollisen syväsataman yva-prosessissa, todennäköisesti aikaisintaan 40-

luvulla. Tällöin syväsatama olisi valmis 50-luvun lopulla. 

Täyttöalueen reunapenkereen maisemoinnilla ja mahdollisuuksien mukaan 

teollisuustonteille istutettavalla puustolla voidaan pehmentää näkymää 

täyttöalueelle. 

Johtopäätökset 

1. Maisemavaikutukset kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen Reposaa-

reen jäävät vähäisiksi, koska täyttöalue tulee näkymään vain Reposaa-

ren takarannan rantaviivassa ulkoiltaessa, eikä kaukaisen maiseman te-

ollisuusluonne muutu. Reposaaren uimarannalle ja historiallisille kallio-

hakkauskallioille mereentäyttöalue ei tule näkymään. 

2. Voimakkain maisemavaikutus tulee olemaan Reposaaren takarannan 

kallioilta ja Siikarannan leirintäalueelta, jossa näköyhteys täyttöaluee-

seen syntyy erityisesti karavaanaripaikoille ja saunan terassille. Taka-

rannan kalliot ovat suosittuja muuttolintujen tarkkailupaikkoja. 

3. Leirintäalueelta Katainiemeen edettäessä maiseman muutos ei näy 

metsäpoluille. Alueen käyttö on myös vähäisempää kuin Reposaareen 

päin liikuttaessa. 

4. Kallon näköalakallioilta on 5 km täyttöalueelle. Muutos näkyy maise-

massa, mutta ei hallitse sitä. 

5. Täyttöalueen maisemavaikutuksia voidaan pehmentää istuttamalla 

reunapenkereelle merituulessa kestäviä pensaita ja puita. Tavoite kir-

jataan kaavamääräykseen. 

6. Reposaari ja Yyteri ovat niin kaukana, että vaikutusta näiden alueiden 

matkailuun on vaikea nähdä. Tahkoluodon satama-alueen kasvu ja 

rooli tärkeänä osana Porin elinvoimaa on totuttu näkemään positiivi-

sena kehityksenä, vaikka poikkeaviakin näkökulmia on esitetty esimer-

kiksi Reposaaren suunnalta. 

7. Siikarannan lomakylässä maisemavaikutukset jäävät vähäisiksi, jos 

täyttöalueesta täytetään vain ensimmäinen rivi (alueet 1, 2 ja 3). Seu-

raavien alueiden täytöt ja toiminta näkyvät selkeämmin Siikarantaan. 

8. Koska Siikarantaan hakeudutaan pääasiassa Meri-Porin virkistysmah-

dollisuuksien ja Reposaaren takia, eivät Tahkoluodon täyttömaan ai-

heuttamat vaikutukset ole todennäköisesti niin suuria, että ne aiheut-

taisivat Siikarannan leirintäalueen kysyntään olennaisen muutoksen. 

Lähimpien alueiden täyttövaiheella voi kuitenkin olla hetkellisesti mer-

kittäviä vaikutuksia maisemassa näkyvän aktiivisuuden takia. 

9. Siikarannan kehittämisessä voidaan täyttömaasuunnitelma ottaa huo-

mioon suuntaamalla mökkien ja saunojen kuistit tulevaisuudessa hie-

man enemmän etelän suuntaan niin, että niillä oleskeltaessa näkyy vain 

avoin merimaisema. 

10. Mahdollisen syväsataman vaikutukset arvioidaan yva-prosessissa, jos 

syväsataman avaaminen katsotaan tarpeelliseksi. 
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1.10 Vaihtoehtojen vertailu 

Taulukkoon on kerätty olennaisimmiksi tunnistetut täyttöalueen vaikutukset ja vertailtu niitä suhteessa 0-vaihtoehtoon ja täytön laajuuteen. Vaikutuksen 

merkittävyys ei ole yhteismitallinen, joten ”värejä ei voi laskea yhteen”. Väreillä kuvataan vaikutuksen voimakkuutta suhteessa tavoitteeseen tai kohteeseen. 

positiivinen 

vaikutus 

negatiivinen 

vaikutus 
 

Vaikutus tavoitteeseen 
tai kohteeseen 

VE: 0 VE: 1+2+3 VE: +4+5 VE: +6 
VE: +7 & syvä-
satama 

Tahkoluodon infrastruk-

tuurin hyödyntäminen      
Merituulivoiman 

hyödyntäminen      
Elinkeinoelämän 

kilpailukyky      
Kiertotalouden 

edistäminen      
Liikenneverkon rasitus 

      
Maiseman muutos 

      
Kasvihuonekaasupäästöt 

teollisuuden sivuvirtoja 

ja proomukuljetuksia 

hyödyntäen 

    
arvioidaan yva-

prosessissa 

Meriluonto: punalevä-

pohjat      
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1.11 Yhteenveto vaikutuksista 

Täyttömaan rakentamisen ja toiminnan vaikutusten yhteenvetona voidaan 

todeta, että Tahkoluodon sijainti erillään muusta taajamarakenteesta te-

kee kohteesta yhdyskuntarakenteen ja sosiaalisten vaikutusten näkökul-

mista suotuisan. 

Hiekkamoreenia oleva merenpohja, haitta-aineettomuus ja lähes olematon 

sedimenttikerros tekevät alueen täytöstä vähemmän haitallista kuin 

useissa muissa kohteissa. Täyttö ei tarvitse räjäytyksiä eikä sedimentin 

poistoa. Laajemman merialueen eroosiopohjaan ei synny virtausmuutok-

sista vaikutuksia, eivätkä samentumat ym. vaikutukset leviä läheisille ran-

noille. 

Ulkoa tuoduilla massoilla rakennettu täyttömaa ei kuitenkaan ole kannat-

tavaa teollisuustonttimaatuotantoa, ellei sillä mahdollisteta sellaisen puh-

taan siirtymän kemianteollisuuden sijoittumista alueelle, joka muuten jäisi 

toteutumatta. Silloin mereentäyttöalueen hinta näyttäytyy uudessa va-

lossa. 

Täyttömaa voi muodostua erittäin kannattavaksi myös silloin, jos sitä voi-

daan täyttää alueella syntyvillä teollisuuden sivuvirroilla. (Tahkoluotoahan 

on 50-vuotta täytetty hiilivoimaloiden kivihiilituhkalla.) Tällainen ratkaisu 

parantaisi myös täyttömaan kasvihuonekaasupäästötasetta ja edistäisi 

kiertotaloutta. 

Täyttömaan rakentaminen neitseellisistä raaka-aineista tuottaisi merkittä-

västi kasvihuonekaasupäästöjä. Tavoitteena on, että tarvittavat täyttöma-

teriaalit löytyisivät infrarakentamisen ylijäämämassoista ja teollisuuden si-

vuvirroista. Proomukuljetukset naapurimaista olisivat myös kannattavia. 

Porin liikenneverkon kapasiteetti kestää täyttömaan rakentamisen ja toi-

minnan raskaan liikenteen. Silti toimintaa tulisi mahdollisimman paljon 

suunnata raide- ja vesiliikennettä hyödyntäväksi kaikkien muiden vaikutus-

ten näkökulmista. Liikennevaikutukset kotostavat alueelle suunniteltujen 

liikenneverkon parantamistoimenpiteiden tärkeyttä. 

Vaikutukset luontoon ja meriluontoon jäävät yleisesti vähäisiksi. Poikkeuk-

sen tästä tekevät täyttömaan alle jäävät erittäin uhanalaiset punaleväpoh-

jat. Koska punaleväpohjien kompensointi on vaikeaa, niiden korvaamiseksi 

edellytetään ennen täytön aloittamista tehtävä luontoteko. Osa punalevä-

pohjista korvautuu myös täyttöalueen reunapenkereessä. 

Täyttöalue jatkaa Porin satamien teollisuusmaisemaa. Maisemavaikutuk-

set jäävät lieviksi alueen syrjäisen sijainnin ja rakennettuja alueita suojaa-

vien metsien vuoksi. Voimakkain maisemavaikutus kohdistuu Siikarannan 

lomakylään, mutta sitä voidaan lievittää istuttamalla täyttömaan penke-

reelle suojakasvillisuutta sekä suuntaamalla Siikarannan terasseja enem-

män etelän suuntaan. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että täyttömaa on negatiivisilta vaikutuksil-

taan lievä, koska se sijaitsee kaukana taajamarakenteesta ja herkistä alu-

eista. Tahkoluodon kemianteollisuusalueen puhtaan siirtymän ja kiertota-

louden kasautumisympäristön mahdollistuminen hyödyttää koko Satakun-

nan aluetaloutta ja parantaa Porin kilpailukykyä uusista yrityksistä.  

Tahkoluodon satamainfrastruktuurin, viimeisenä jäätyvien syväsatamien, 

merituulivoiman ja prosessiveden mahdollisimman tehokas hyödyntämi-

nen tekevät täyttömaasta tarpeellisen. Harvasta paikasta Suomessa löytyy 

vastaavan kaltainen synergiaympäristö, joka täydentyy tulevaisuudessa 

myös vetyverkolla. Siksi Tahkoluoto sijoittumiskohteena kiinnostaa myös 

kansainvälisiä puhtaan siirtymän toimijoita. Jos täyttöaluetta ei rakennet-

taisi, loppuisi tila Tahkoluodossa nopeasti kesken, eikä alueelle hakeutuvia 

hankkeita voitaisi toteuttaa. 

Vaikutusten arvioinnin perusteella alue voidaan ja kannattaa varata yleis-

kaavaan. 
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LIITE 1 

Tahkoluodon täyttömaan vaikutusten arvioinnin työpaja 
4.11.2025 klo 14.00 – 17.00 Porin Leijona 

Osallistujat: 

16 sidosryhmien ja kaupungin eri toimialojen edustajaa 

2 konsulttiasiantuntijaa 

3 työpajojen vetäjää kaavoitusyksiköstä 

 

RYHMÄTÖIDEN TULOKSET 
 
Tulokset on koonnut ryhmien vetäjien, K-MVi , VKe-Vi, muistiinpanoista ja ryhmäläisten lapuista yleiskaavasuunnittelija MVu, 6.11.2025. (Ni-

met on jätetty pois, koska muistio tulee myös nettiin.) 

 

 

TYÖPAJAAN LIITTYVÄ AINEISTO: 

• LUONTOVAIKUTUSTEN KARTTA 

• MAISEMAVAIKUTUSTEN KARTTA 

• RAKENTAMISEN KARTTA 

• TÄYTTÖALUEEN 3D-MALLI 

• TAUSTA-AINEISTO -PP 
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Ryhmä 1: RAKENTAMINEN JA ELINVOIMA 
• Vetäjä: Yleiskaavapäällikkö 

• Konsulttiasiantuntija: Infa Porin yksikön päällikkö / Ramboll 

• Osallistujat: 

1. Merituulipuiston laajennuksen hankekehityspäällikkö / Arenso Oy 

2. Senior Project Manager, Fortum 

3. Land Use Manager, Fortum 

4. Tahkoluodon kehitysryhmän sihteeri, Prizztec 

5. Kehitysjohtaja, Porin satama  

6. Elinvoima- ja ympäristötoimialan toimialajohtaja, 

Porin kaupunki 

7. Kaavoituspäällikkö, Porin kaupunki 

8. Työllisyysalueen johtaja, Porin kaupunki 

9. Suunnitteluinsinööri, Tekninen toimiala, Porin kaupunki 

10. Puheenjohtaja, Reposaariyhdistys ry 

 

OSA 1 – TÄYTTÖMAAN RAKENTAMINEN 
Täyttömaan toteutuskeskustelu osoitti, että täytölle kovin nopeasti ja kerralla ei ole edellytyk-

siä. Siksi muodostui yksi täyttöskenaario, joka esitetään tässä. 
Toteutus aikaisintaan vuodesta 2030 

1. Aikaikkuna 10-20 

vuotta: koko alue ker-

ralla >>> epätodennä-

köinen 

• 10-20 vuoden toteutukseen on hyvin vaikea löytää riittäviä massoja mistään Suo-

mesta. Vaikea nähdä realistisena vaihtoehtona täyttöä yhdellä kerralla. 

• Myös päätöksenteko koko alueen täytöstä kerralla voisi olla vaikea. >>> 

• Paras skenaario on täyttää alue vaiheittain. 
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2. Aikaikkuna 30-40 

vuotta: täyttö vaiheit-

tain 

• Realistinen täytön eteneminen voisi olla täyttö lohko kerrallaan: 

yksi lohko / 5 vuotta eli 13-18ha / 5 vuotta. 

• >>> Aikaikkuna yli 30 vuotta. 

VAIHEISTUS 

• Alueiden täytöt voidaan aloittaa myös alueesta 3 > 2> 1, riippuen siitä, miten alu-

een täyttö ja täyttömaalle kulku on mielekkäintä järjestää. 

3. Mistä reunapenger-
massat ja täyttömas-
sat? 

VOITAISIINKO MASSAMÄÄRÄÄ VÄHENTÄÄ? 

• Massamäärää pystyttäisiin pienentämään jättämällä kenttä / osa kentistä tasolla 

1m, mutta penkan tulee olla vesitiivis ja kuivatuksen kunnossa. 

• täyttömaan täytössä kiertotalousnäkökulma tulee olla vahva 

• täyttömassoja ei löydy edes koko Suomesta koko alueen täyttöön kerralla esim. 10 

vuodessa 

MASSALÄHTEITÄ 

• Lähtökohta on, että alueen täyttäminen tehdään ensisijassa kierrätysmassoilla. 

Alueen täyttämisekseen ei tule avata uusia maa-ainesten ottoalueita. 

• Liikennehankkeet: tunnelihankkeet, ratahankkeet, meriväylähankkeet, tiehank-

keet 

• Lähialueen kalliotilahankkeet, joissa materiaali tuotaisiin suoraan rantaan > pitäisi 

löytää toimijoita, jotka tarvitsisivat kalliotiloja 

• Olkiluoto 

• Inkoon terästehtaan hankkeesta voi saada materiaalia, mutta ei merkittävää mää-

rää 

• Uuden 400kV:n kaivuista ehkä 10 000 m3 

• Merituulipuiston jalustojen ruoppausmassat noin 700 000 m3, jos aikataulut sopi-

vat yhteen 
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• Hyvelä-Perkon alueelta louhetäyttöä / kivimassaa 

• Kaupungin infrahankkeista saatavilla pieniä määriä 

• Teollisuuden sivuvirrat, esim. vanadiinilaitoksen SSM, Bolidenin nikkeliraekuona 

(100 000 m3/v., varastossa milj. m3), käyttökelpoisuus tutkittava 

➢ Pitäisi käynnistää selvitystyö tarjolla olevista massoista ja teollisuuden sivu-

virroista ajoissa. 

4.  Miten massat tulisi 

kuljettaa? 
 

- Sivutuotteita voidaan tuoda kauempaakin laivalla > sivutuotteiden hiilijalanjälki on 

paljon pienempi kuin luonnonmateriaaleilla. 

- Kaikki massat tulisi tuoda proomuilla tai rautateitse. 

- Suurin osa massoista tulee tuoda proomuilla, näin ne saadaan alueelle nopeasti. 

Proomukuljetukset voivat tulla kauempaakin. 

- Reunapengermassat on tuotava proomuilla: tällöin voidaan tuoda kaukaakin. 

5. Toteutetaanko syväsa-

tama samalla? 
 

• Syväsatama on ollut jo pitkään suunnitelmissa, toteutusmahdollisuutta ei kannata 

sulkea pois. 

• Syväsataman tarpeellisuutta arvioidaan tarkemmin sitten, kun täyttöhanke on 

edennyt riittävän pitkälle. 

• Asemakaavaan jätetään syväsataman laiturialueelle riittävän leveä liikennealue, 

jota voidaan käyttää varastointiin ennen sataman rakentamista. 

6. Mitä toimintaa val-

miilla täyttömaalla? 
• Vihreän siirtymän kemianteollisuutta. 

• Fortum näkee alueen kehityssuunnan yleisesti vihreän vedyn ja vetytalouden joh-

dannaisten käyttössä, mutta varsinaista hanketta ei ole vielä suunnitteilla. 

• Esimerkiksi Fortumin vanhan voimalaitoksen alueelle sopisi P2X, vihreän vedyn 

hanke (P2X on yleisnimitys Power-to-X toiminnalle, jossa sähköllä tuotetaan jotain 

lopputuotetta.). Karkeasti hanke tulisi tarvitsemaan vuoden 2032 jälkeen laaje-

nemisaluetta 50ha (/500MW). Täyttömaa olisi luonteva laajenemissuunta.  
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• Vihreän teräksen tuotanto olisi jatkojalostusta, jolla parempi työllistävä vaikutus 

kuin pelkällä vedyn ja synteettisten polttoaineiden tuotannolla. Aluetarve on kui-

tenkin 200ha. 

• Akkuteollisuudelle täyttömaan 90ha voi olla liian pieni alue. 

7. Millaisia kuljetuksia 

mahdollinen uusi toi-

minta tarvitsee? 

• Vetyjohdannaisten tuotanto tarvitsee bio-CO2 lähtöaineenaan ja sen luontevin 

kuljetustapa Tahkoluotoon on laiva 

• Lopputuotetta, esimerkiksi biopolttoaineet, voidaan kuljettaa Tahkoluodosta pois 

raiteita pitkin tai laivalla 

• CO2 hankkeet pääasiassa raide- ja laivaliikenteellä. 

• Vihreän vedyn tuotanto raideliikennettä. 

8. Liikennevaikutuksia 

 
• Tahkoluodon heikkous on sijainti yhden tien päässä. Millaiseen liikenteeseen ny-

kyinen tiestö riittää, kun liikenne tulee kasvamaan merkittävästi? 

• Kumipyöräliikenteen kasvusta voi tulla alueen kehittämisen pullonkaula. 

• Liikenneinfrastruktuurin parantamishanke voisi olla hyvä kilpailuvaltti alueen 

markkinoinnissa. Hankkeita voisivat olla rata Peittooseen ja siitä eteenpäin suunni-

tellulle länsiradalle, nykyisen tieverkon tunneliosuudet (kiviaines täyttömaahan), 

Saaristotien parantaminen. 

• FORTUM: Kumipyöräliikenteelle nykyinen liikenneinfra on riittävä, jos liikenne py-

syy menneiden vuosien tasolla, joka oli korkeampi kuin nykyisin. 

• Raskaan liikenteen varaväylä (kl-väylä) on tulossa lähivuosina. 

9. Tahkoluodon muu uu-

distuminen 
• Hiilivoimala on korvautumassa P2X toiminnalla: e SAF = Sustainable Aviation Fuel, 

e ammoniakki 
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OSA 2: TÄYTTÖMAAN VAIKUTUKSET 
 

VAIKUTUKSIA: HYÖDYT / MAHDOLLISUUDET HAITAT / UHKAT 

1. Tahkoluodon sata-

malle? 

 

- toiminnan työpaikkaintensiivisyys on 

syytä pitää mielessä alueelle sijoittu-

vien yritysten houkuttelussa 

- valmiin satainfrastruktuurin ja alueen 

tehokas käyttö 

- Tahkoluodon sataman kilpailukyky 

muihin satama-alueisiin pysyy vahvana 

- ei haittoja 

2. Tahkoluodon yritysym-

päristölle? 

 

- KIERTOTALUS: yritysten sivuvirtojen 

hyödyntäminen 

- houkuttelee myös kansainvälisiä yri-

tyksiä 

 

3. Porin talouteen ja kas-

vuun? 

 

+++ 

 

 

4. Merituulivoiman hyö-

dyntämiseen? 

 

- Sähköä on tarjolla riittävästi ja sitä voi-

daan hyödyntää suoraan Tahkoluo-

dossa sijaitseviin laitoksiin. 

 

5. Muuhun? 

 

 

- uusia työpaikkoja 

- välillisiä työpaikkoja koko Satakuntaan 

- Meri-Porin tyhjillään oleville kiinteis-

töille kysyntää (keikkatyöläiset, uudet 

työntekijät) 

- Meri-Porin  palveluille uutta kysyntää  

- vaara, että alueelle syntyy hyvin vähän 

työllistävää tuotantoa, joka viedään suo-

raan ulkomaille, eikä tuotteita jatkojalos-

teta Porissa 
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6. Miten täytön päästöt 

voitaisiin kompen-

soida?  

- Tuotantolaitosten sivutuotteita voidaan mahdollisesti hyödyntää täytössä. Täytöstä 

voi tällöin tulla jopa hiilinielu (SSM/Novana). 

- Esimerkiksi uudenaikainen lentopolttoainetehdas käyttää noin 200 000 tCO2e hiilidi-

oksidia vuodessa eli täyttömaan rakentamisen tuottaman kasvihuonekaasupäästön 

verran. Täyttömaan päästöt on laskettu maksimivaihtoehdon eli rekkaliikenteen mu-

kaan. 

- Vihreän teräksen tuotannon kasvihuonekaasupäästöt ovat tekoälyn mukaan noin 90% 

pienemmät kuin perinteisen terästuotannon. 

MUISTETTAVAA: esim. 
• RATKAISTAVIA ONGELMIA 

 

• RAKENTAMISEN YHTEEN-

SOVITTAMINEN MUUN 

TOIMINNAN KANSSA 

• Paljon ongelmia on jo tunnistettu ja ratkaistu yleiskaavoitusvaiheessa tehtyjen sel-

vitysten puitteissa. Isoja ongelmia ei ole näköpiirissä. 

• Merituulivoiman näkökulmasta täyttöalueelle sijoittuvat rakennukset on suunni-

teltava niin, että merituulivoimaloiden tuuliolosuhteet eivät heikkene. Lohkoille 6 

ja 7 ei toivota korkeita rakenteita. Asemakaavavaiheessa tulisi mallintaa, miten ra-

kennusten korkeus vaikuttaa tuuliolosuhteisiin. 

• Täyttöalueen rakentamisen ajoitus sen edustalla olevan tuulivoimalan käyttöiän 

kanssa tulee muistaa merituulivoiman ja täyttöalueelle tulevan toiminnan yhteen-

sovittamisessa. Nykyisen tuulivoimalan paikalle ei kuitenkaan ole sallittua rakentaa 

uutta, nykyistä (150-180m) korkeampaa tuulivoimalaa, joten tuulivoimalan kor-

vautuminen muualla sen tultua käyttöikänsä päähän, tullee harkittavaksi. 

• Merituulivoiman olemassaolevat ja uudet merikaapelit tulee huomioida niin, että 

rakenteet eivät vaurioidu ja uusien kaapelien rakentaminen tulee mahdolliseksi 

Kaijakarin ja täyttömaan väliin sekä täyttömaan itäpuolelle. 

• Fortumin purkutunnelin päälle tarvitaan silta, jos sen päältä tulee täyttöalueelle 

käynti. Konsultin mukaan sillan rakentaminen ei ole iso kustannus. Toinen vaihto-

ehto olisi tielinjan siirtäminen länteenpäin, mutta se on muuten huonompi rat-

kaisu. 
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OSA 3: VISIO TAHKOLUODOSTA VUONNA 2040 eli 40-luvulla 
TAHKOLUODON EDUT – jo nyt: 

- Tahkoluoto on haluttu, valmis teollisuus- ja satamaympäristö, jonka syväsatama jäätyy viimeisenä Suo-

messa. 

- Vihreän siirtymän hankkeet hakevat logistiikkaa, hyvää satamaa, sähköä ja raakavettä. Sitä kaikkea löytyy 

Tahkoluodosta. 

- Siksi Tahkoluoto on houkutteleva yritysympäristö myös kansainvälisesti. 

- Täyttömaa lisää kemianteollisuusalueen tarjontaa 100ha nykyisten noin 60ha:n alueiden lisäksi. 

 

1) VIHREÄN SIIRTYMÄN KEMIANTEOLLISUUSALUE 

• energiaintensiivisen teollisuuden keskittymä 

• kiertotalouteen kytkeytyviä teollisuuslaitoksia, jotka hyödyntävät toistensa sivuvirtoja ja tuotteita 

• merituulivoimaa hyödyntävä teollisuuskeskittymä, jossa sähköä käytetään jo Tahkoluodossa 

• yleisesti vihreän vedyn ja vetytalouden johdannaisten tuotanto 

• kriittisten metallien tuotantoa (prosessit käyttävät CO2:sta) 

• uuden teollisuuden sivutuotteet on hyödynnetty täyttöalueen täytössä (kuten hiilivoimalan tuhkaa aiemmin 

Tahkoluodon levitessä merelle) 

• vetyä ja ammoniakkia myös jatkojalostetaan Tahkoluodossa ja lähialueilla niin, että Tahkoluodossa on mer-

kittävä määrä työpaikkoja rakennusvaiheen jälkeenkin 

 

Tahkoluotoon on sijoittunut: 

o vihreän vedyn tuotanto, P2X, jossa sähkö tuulivoimasta suoraan tuotantolaitokseen 

o ammoniakkitehdas 

o lentopolttoainelaitos 

o kriittisten metallien valmistaminen CO2 hyödyntäen 
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o suomalaista osaamista hyödyntävä päästöjen ja jätteiden vähentämiseen erikoistuneiden teollisuus-

koneiden ja -laitteiden valmistus ja vienti 

 

2) REPOSAARI ALONE 

Tahkoluodon teollisuus on hiipunut, täyttöaluetta ei ole toteutettu eli Reposaari alone. Tahkoluoto on museo, jossa 

voi käydä tutustumassa teollisen aikakauden rakennuksiin. 

 

Epilogi: 

”Vuonna 2040 kaikki ovat tyytyväisiä, että 2025 kaavoittajilla on ollut uskoa tulevaisuuteen.” 

 

- Entä jos täyttömaata ei rakennettaisi? Minkälaisia vaikutuksia sillä olisi? 

Tahkoluoto on maakunnallisesti ja valtakunnallisesti merkittävä satama-alue Suomessa. 

Täyttömaan rakentaminen mahdollistaa viimeisenä Suomessa jäätyvän sataman tehokkaan hyödyntämisen ja alueen toi-

minnan laajentumisen. Tahkoluoto on myös kansainvälisesti kysytty sijoittumispaikka. 

 

Ilman täyttömaata jää puhtaan siirtymän ja kiertotalouden kemianteollisuusalueen kehittyminen yli puolta pienemmäksi, 

ja näin ollen valmiin satamakapasiteetin, merituulivoiman ja meriveden hyödyntäminen vähäisemmäksi. 

Miten Tahkoluodon kasvuvisio, vaikuttaa koko Satakunnan aluetalouteen? 
Porin teollisuuskeskittymien kyky hyödyntää merituulivoimaa ja nykyistä satamainfrastruktuuria on olennainen moottori 

koko Satakunnan aluetaloudelle. 
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Ryhmä 2: YHTEISÖ, LUONTO JA MAISEMA 
• Vetäjä: Vastaava asiantuntija 

• Konsulttiasiantuntija: Projektipäällikkö, Valuma-alueet ja vesienhallinta / Sitowise 

• Osallistujat: 

1. Asiantuntijajäsen, Porin lintutieteellinen yhdistys ry 

2. Yksikön päällikkö, Ympäristösuunnitteluyksikkö, Porin kaupunki 

3. Luonnonsuojeluvalvoja, Ympäristösuunnitteluyksikkö, Porin kaupunki 

4. Rakennustutkija, Satakunnan Museo 

5. Yrittäjä, Siikaranta Camping Ay 

6. Maankäyttövastaava, Porin merisaaristoseura ry 

 

OSA 1 – Maiseman muutoksen kokemus ja vaikutukset 

 

Muutoskohde: 

Muutoksen kuvailu, kohderyhmä 

ja vaikutukset 

Kokema muutok-
sen merkittävyy-
destä asteikolla 1-5 

Mitä voisivat olla vaikutus-

ten lieventämistoimenpi-

teet? 

1. Siikarannan leirintäalu-

eella 

 

- asiakkaat tulee merimaise-

man takia 

- aurinko laskee täyttöalueen 

taakse: auringonlaskua tul-

laan ihailemaan erikseen 

- elinkeinovaikutus: vaikutuk-

set turismiin ja matkailijoihin 

- miten paljon ja kuinka kauan 

täytöstä tulee melua? 

 

5 

- täytetään vain alueet 1-

2-3, jolloin vaikutus on 

lievempi 
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2. Reposaaren takarannalla 

ja virkistysreiteillä, 

Hyppykalliolla ja Riitakal-

liolla 

- vaikuttaa matkailuun 

- pimeällä täyttöalueen kirk-

kaat valot korostavat raken-

nusmassoja 

- Alueella menee Ketaraviikiin 

asti virkistysreittejä  

- Reposaaren takarannan hie-

noimman kohteen eli Riita-

kallion maisema muuttuu 

merkittävästi. 

 

4 

- puuston rooli 

- asemakaavalla korkeus-

rajoitus teollisuudelle 

- täyttöalueelle EV-alueita 

- penkalle sellainen reuna 

ja maalaji, jossa pien-

puusto ja pensaikko kas-

vaa 

3. Reposaaren uimaran-

nalla ja tyrnikallioilla 

 

- ei näy   

4. Reposaaressa 

 

 

- arkimaisema tulee muuttu-

maan 

- pitkä hanke ja työmaa 

  

5. Kallon näköalakallioilla 

 

 

- teollinen maisema horison-

tissa 

- maisemavaikutus on pieni 

etäisyyden ja jo olevan teolli-

sen maiseman vuoksi ala-

vassa merimaisemassa 

1,5  

Muu kohde    
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OSA 2 – Vaikutukset imagoon ja vetovoimaan 

 

Kohde/käyttäjäryhmä: 

 

Vaikutus 

Vaikutuksen 

merkittävyy-

den kokemus 

asteikolla 1-5 

 

Lieventämistoimenpiteet 

1. Satakunta ja Pori 

 

 

- vihreä siirtymä lisää imagoa + työlli-

syyttä 

- ison ympäristöriskin teollisuus voi 

tehdä työntövoimaa 

  

2. Meri-Pori 

 

 

- luontonäkökulmasta huonontaa ima-

goa 

- lisääntyvät työpaikat ja asukkaat mah-

dollistavat joukkoliikenteen ja kl-väy-

lien kehittämisen 

- liikenneturvallisuus heikkenee 

- kiinteistöjen arvo voi nousta uuden ky-

synnän myötä >> rakennuskanta pysyy 

paremmin kunnossa 

  

3. Tahkoluoto 

 

 

- sähkön käyttö paikallisesti hyvä, koska 

luontoa ja metsää säästyy siirtolinjojen 

alta muualla 

  

4. Reposaari ja RKY 

 

 

- uudet asukkaat lisäävät kulttuuriympä-

ristön rakennusten kunnossapysymistä 

ja hoitoa 

- luonnonympäristön ”teollistuminen” 

- mittakaava muuttuu 

 

+/- 0 

HUOM: RKY-alueiden lähi-

alueita ei saa muuttaa 

SMV:n mukaan 

5. Siikarannan leirintäalue - maisema muuttuu   
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- auringonlaskun jääminen teollisuusra-

kennusten taakse 

- 5 

6. Mökkisaaristo 

 

 

- liikenneturvallisuus heikkenee: 

Reposaaren tiellä ja Kappelin risteyk-

sessä pienvenesatamien liikennettä 

raskaan liikenteen välissä 

 

- 1 

 

7. Virkistysveneily 

 

 

   

OSA 3 – Vaikutukset tavoitteisiin 

 
Miten täyttömaan rakentaminen 
vaikuttaa: 

 

Vaikutus 

 

Vaikutuksen 

merkittävyy-

den kokemus 

asteikolla 1-5 

Miten positiivisia vaikutuk-

sia tuetaan ja negatiivisia 

lievennetään? 

1. Ilmastonmuutoksen hillitse-

miseen 

 

- liikenne 

- massat 

- teollisuuden laatu 

- jos alueelle tulee teollisuutta, jota 

muualle ei huolita, on vaikutus kiel-

teinen 

 - teollisuuden laatua voi-

daan suunnata puhtaa-

seen 

- tehdään kompensaa-

tioita 

2. Luontokadon pysäyttämi-

seen 

 

ja luontoon yleisesti 

 

- ei juurikaan vaikutuksia 

- levähtävien lintujen alue (Sonkiki-

vet) poistuu, vaikutuksia voi olla 

myös Kallioholmassa 

- alueen luontoarvot heikkenee 

 

- 0 

- 5 

- uusympäristöt 

- lintuluotojen tukeminen 

- meriluontoon kohdistu-

vien haittojen kompen-

sointi voi olla vaikeaa 

3. Puhtaan siirtymän teollisuu-

den edistämiseen 

- yhteisvaikutukset tuulivoiman 

kanssa 
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 - jos sellaista teollisuutta 

4. Metroporin työpaikkojen ja 

väestön kasvuun 

 

- osa tulee olemaan keikkatyövoimaa  

(1-)   4-5 

 

5. Meri-Porin matkailun kehit-

tämiseen 

 

- voi olla negatiivista vaikutusta luon-

tomatkailuun 

 

3 

- junaliikenne 

- vihreän siirtymän opas-

tuskeskus portille 

6. Merialueeseen - teollisuusalueet lisääntyvät merialu-

eella 

  

    

 

 


